
Diplomirana ekonomistica iz Lobora Lidija Jurinić napravila je veliki 
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“Moraš poznavati pravila, 
da bi ih mogao kršiti. Ako 
nema emocije - ne vrijedi” 
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Zbog sve učestalijih pro-
metnih nesreća u kojima 
sudjeluju vozači električ-

nih romobila, a posebno zbog 
zabrinjavajuće činjenice da je 
najčešće riječ o djeci i malo-
ljetnicima, gradonačelnik Kra-
pine Zoran Gregurović inicirao 
je radni sastanak s predstavni-
cima policije. Na sastanku, koji 
je održan u uredu gradonačel-
nika, a na kojem su sudjelovali 
načelnik Postaje prometne po-
licije Dejan Dunaj i policijski 
službenik, vođa sektora Miljen-
ko Hrček, gradonačelnik Gre-
gurović izrazio je veliku zabri-
nutost zbog ovog trenda koji 

sve češće rezultira ozljedama 
djece, ali i kršenjem promet-
nih propisa. 

Stoga se razgovaralo o mo-
gućnostima kako zajednički 
djelovati i preventivno utjeca-
ti na sigurnost svih sudionika 
u prometu, s naglaskom na ra-
njive skupine.

– Električni romobili nisu 
igračke. Riječ je o vozilima 
koja, ako se koriste nepravil-
no ili bez nadzora, mogu biti 
vrlo opasna. U ovom trenutku 
najvažnije je osvijestiti i dje-
cu i roditelje o posljedicama, 
ali i jasno primijeniti zakon. 
Kao Grad poduzimamo sve što 
možemo kako bismo poveća-
li sigurnost naših građana, po-

sebno djece – poručio je grado-
načelnik Gregurović.

Na sastanku je dogovore-
no provođenje pojačanog nad-
zora na prometnicama, ali i u 
pješačkim zonama, te razma-
tranje mogućnosti zabrane vo-
žnje električnih romobila u sre-
dišnjem gradskom parku i na 

popularnim šetnicama gdje se 
kreće velik broj pješaka. Ta-
kođer je naglašena važnost 
informiranja roditelja o pra-
vilima korištenja električnih 
romobila – od tehničkih speci-
fikacija do obveze nošenja za-
štitne opreme.

Podsjetimo, prema važećim 
propisima, u prometu se mogu 
koristiti samo električni romo-
bili bez sjedala, snage motora 
do 0,6 kW i maksimalne brzi-
ne do 25 km/h. Sve izvan toga 
smatra se neregularnim za jav-
ne površine. Osim teme elek-
tričnih romobila, na sastanku 
se raspravljalo i o drugim pro-
blematičnim prometnim toč-
kama u gradu, s ciljem izrade 
učinkovitih mjera za poveća-
nje sigurnosti svih sudionika 
u prometu. Grad Krapina u su-
radnji s Policijskom postajom 
nastavlja aktivno raditi na una-
pređenju sigurnosnih uvjeta, s 
posebnim naglaskom na edu-
kaciju, prevenciju i zaštitu naj-
mlađih. (kk) n

U četvrtak je u Zagre-
bu održan svečani voj-
ni mimohod kojim je 

obilježeno 30 godina od voj-
no-redarstvene akcije ‘Oluja’. 
Na mimohodu je sudjelovalo 
više od 3400 vojnika, policaja-
ca, 505 vozila, 40-ak letjelica…

Pješački postroj brojao je 
24 ešalona, a duljina postroja 
bila je oko 1800 metara. 

Na čelu kolone bilo je 50 
branitelja, ratnih veterana, 
koji su nosili hrvatsku zasta-
vu dugačku 25 metara, ka-
kva je podignuta na kninskoj 
tvrđavi 1995. godine. A među 
veteranima koji su nosili za-

stavu su bila i dva Zagorca - 
pripadnik tadašnje specijal-
ne jedinice policije ‘Barun’ 
iz Zlatara Krunoslav Ivanu-
šec i Zdravko Senčar, u vrije-
me rata pripadnik samostal-
ne 31. inženjerijske bojne, 
piše portal Ni Zagorje malo.

Oni su tijekom mimohoda 
hrvatsku zastavu, simbol su-
verenosti i samostalnosti, ne-
ovisne i slobodne države za 
koju su mnogi položili svoje 
živote, predali mladim kade-
tima, nasljednicima hrabrih 
branitelja u redovima po-
bjedničke Hrvatske vojske i 
policije. (kk) n

 » ponos zagorja

Hrvatsku zastavu 
na mimohodu nosila 
i dva Zagorca

Krapina razmatra zabranu 
električnih romobila u 
nekim dijelovima grada

 » zbog sve učestalijih prometnih nesreća u kojima najčešće sudjeluju djeca i 
maloljetnici

Hrvatske željeznice od-
bile su prijedlog gra-
đana o uvođenju do-

datnih noćnih vlakova iz 
Zagreba za Zabok. U odgovo-
ru koji su poslali za Radio Stu-
bicu, navode kako u skladu s 
važećim Ugovorom o javnim 
uslugama na temelju kojeg se 
pruža usluga javnog željeznič-
kog prijevoza na području ci-
jele Hrvatske i raspoloživim 
financijskim mogućnostima, 
HŽPP trenutačno nije u mo-
gućnosti udovoljiti prijedlo-
gu za uvođenje noćnih vlako-
va na relaciji Zagreb – Zabok 
– Zagreb. 

Podsjetimo, Grad Zabok 
je na inicijativu građana po-
slao dopis HŽ-u za uvođe-
nje dodatnih noćnih vlako-
va, a sve na temelju peticije 
koja je skupila 1000 potpisa. 
Građani su predložili uvođe-

nje dva vlaka, koji bi iz Glav-
nog kolodvora u Zagrebu za 
Zabok polazili u 1 i u 3 u noći 
te liniju iz Zaboka za Zagreb 
u 1.30 sati. 

Dodajmo da je i Student-
ski zbor Sveučilišta u Zagre-
bu uputio HŽ Putničkom pri-
jevozu službeni prijedlog za 
uvođenje noćnih prigrad-
skih vlakova iz Zagreba pre-
ma okolnim gradovima. U 
dopisu se pozivaju na pozi-
tivna iskustva pilot-projekta 
iz 2020.–2022. i upozoravaju 
da se studenti i mladi u ka-
snim večernjim satima nema-
ju kako sigurno vratiti kući. 
U prijedlogu je istaknuto da 
posljednji vlakovi iz Zagreba 
prema okolnim gradovima 
polaze prerano – već između 
20 i 22.50 – zbog čega alterna-
tivni povratak jednostavno ne 
postoji. (kk) n

 » nema sredstava

HŽ odbio prijedlog 
Zagoraca o uvođenju 
noćnih vlakova

Zabrana je u procesu 
razmatranja, no 
na sastanku je 
dogovoreno 
provođenje 
pojačanog nadzora 
na prometnicama, 
ali i u pješačkim 
zonama 
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“
	Najvažnije je osvijestiti i djecu 
i roditelje o posljedicama, ali 
i jasno primijeniti zakon. Kao 
Grad poduzimamo sve što 
možemo kako bismo povećali 
sigurnost naših građana”	  	
ZORAN GREGUROVIĆ - gradonačelnik

Na sastanku kod gradonačelnika bili su načelnik Postaje prometne 
policije Dejan Dunaj i policijski službenik, vođa sektora Miljenko Hrček
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Krunoslav Ivanušec i Zdravko Senčar
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USKOK je, nakon provedene 
istrage koja je pokrenuta 27. 
veljače ove godine, pred Žu-
panijskim sudom u Zagrebu 

podigao optužnicu protiv dvojice hr-
vatskih državljana (1968., 1964.) zbog 
počinjenja kaznenih djela trgovanja 
utjecajem i davanja mita za trgova-
nje utjecajem.

Jedan od njih je varaždinski grado-
načelnik, SDP-ov Neven Bosilj, kojeg se 
sumnjiči da je sa 61-godišnjim poduzet-
nikom Robertom Gotićem, inače biv-
šim potpredsjednikom varaždinskog 
HDZ-a, dogovorio adaptaciju stana u 
vlasništvu varaždinskog HNK u zamje-
nu za izdavanje dozvole za izgradnju 
podzemne garaže ispod poduzetnikove 
stambene zgrade, piše Varaždinski.hr.

‘politički montirana optužnica’
Gradonačelnik Bosilj tvrdi da nije kriv 
te da je optužnica koju je protiv njega 
i poduzetnika Roberta Gotića podigao 
USKOK zbog trgovanja utjecajem i da-
vanja mita, politički montirana. 

Bosilj je stoga sazvao izvanrednu 
konferenciju za novinare na kojoj je 
istaknuo da su građani na izborima 18. 
svibnja rekli što misle ‘o ovoj nakarad-
noj istrazi’ te mu aklamacijom dali dvo-
trećinsku većinu u prvom krugu.

- Siguran sam da će i sud uskoro za-
uzeti isti stav u ovoj šupljoj i politički 
montiranoj optužnici upravo zbog toga 

jer nije nastala nikakva šteta, nije ošte-
ćen državni proračun, a nije oštećen ni 
gradski proračun. Nije izdan ni jedan 
nezakoniti dokument i postavlja se pi-
tanje zašto uopće USKOK ima interesa, 
osim političkog, voditi ovaj postupak – 
kazao je Bosilj, dodavši kako nema ko-
ruptivnog dogovora, kao ni mita ni is-
korištavanja položaja.

– Ne može se temeljem funkcije gra-
donačelnika posredovati za radnju koja 
je izvan djelokruga njegove ovlasti jer 
akte izmjene građevinske dozvole ne 
potpisuje gradonačelnik, nego službe-
nici s ovlaštenjem ministra graditelj-
stva – pojasnio je Bosilj.

Postavio je i pitanje što se pro-
mijenilo od izvida u veljači i ožujku 
2023. godine. 

- Dvije godine nije se radilo ništa, 
predmet je bio arhiviran, nije bilo nika-
kvih izvida ni radnji i onda su odlučili 
pokucati na moja vrata. Što se dogodi-
lo u međuvremenu? Jedino se promi-
jenio glavni državni odvjetnik koji radi 
po naputku i za interese HDZ-a – nagla-
sio je varaždinski gradonačelnik.

Upitan kako će se optužnica odra-
ziti na njegovu funkciju gradonačelni-
ka, Bosilj je odgovorio da Grad Varaž-
din ide dalje. 

– Varaždin je u zadnje četiri godine 
tri puta bio najbolji grad po kvaliteti 
života, najbolji grad za gospodarstvo i 
naravno da smo trn u oku ljudima iz 

HDZ-a koji jednostavno nakon što su 
sada osvojili Split, ostali su im samo 
Zagreb i Varaždin kao nepokoreni gra-
dovi – poručio je Bosilj.

Dodao je da u SDP-u svi stoje uz 
njega jer smatraju da je ovo doista 
nakaradno i jadno te da je redovito 
u kontaktu sa šefom stranke Sinišom 
Hajdašem Dončićem.

izborna promocija
Također, odlukom DIP-a koja je sti-
gla proteklog tjedna, varaždinski gra-
donačelnik u potpunosti je izgubio 
pravo na naknadu troškova izbor-
ne promidžbe u iznosu od oko 7963 
eura jer je suprotno zakonu u njoj ko-
ristio gradska sredstva, prenosi Va-
raždinski.hr. 

Prijave protiv Bosilja stigle su DIP-
u u ožujku, a u njima se navodilo da 
je varaždinski gradonačelnik putem 
službene internetske stranice Grada 
u obliku službenog priopćenja prenio 
svoju Facebook objavu u kojoj “od-
govara na prozivke, odnosno obra-
čunava se s političkim oponentima 
uoči izbora”.

Utvrđeno je da sporna objava “nije 
informacija o redovitim aktivnosti-
ma Grada, već da je riječ o političkom 
obračunu”. Gradonačelnik je time po-
stupio suprotno zakonu, te mu je pot-
puno ukinuta naknada – oko 8000 eura 
na koju je imao pravo. 

Protiv odluke DIP-a nije dopuštena 
žalba, no Bosilj može pokrenuti uprav-
ni spor u roku od 30 dana od dana do-
stave odluke DIP-a.

Gradonačelnik je na svojem Face-
book profilu reagirao na odluku DIP-a, 
koju u nastavku prenosimo u cijelosti.

– Dvije akcije HDZ-ovih uzdanika. 
U ponedjeljak USKOK, u srijedu DIP. U 
petak će valjda Županijski odbor HDZ-
a. Ali, nemam straha, jer znam da sam 
čist kao planinski potok.

Uzdam se u neovisnost sudstva koje 
se oduprijelo, kako bi to Zoran Milano-
vić rekao, puzajućoj okupaciji instituci-
ja u zemlji. Reklo bi se, tekuća Orbani-
zacija (mekša verzija čvrste Vučićizacije). 
Na sudu ću dokazati svoju nevinost za 
optužbe i konstrukcije USKOK-a, a na 
upravnom sudu na politizaciju DIP-a.

Zanimljivo je kako DIP promptno 
i strogo kažnjava mene zbog navodne 
zloupotrebe gradske stranice, dok pri-
mjerice HDZ-ov kandidat za gradona-
čelnika Zadra, tadašnji ministar Šime 
Erlić, po prijavi nije dobio nikakvu 
sankciju, iako je koristio gradski ured i 
zaposlenike u kampanji.

Poruka dečkima iz HDZ-a (malo pa-
rafrazirano): nećete uspjeti ovladati Va-
raždinom, niste ni prije. Ili, nešto stari-
ja parafraza: I dok se čuje glas slobode 
i pravde u našem Varaždinu, znajte da 
tu HDZ neće proći. Živjeli vi meni – na-
pisao je gradonačelnik. (kk) n

Bosilju prošlog tjedna stigle USKOK-ova 
optužnica, ali i ‘kazna’ iz DIP-a 
USKOK je podignuo optužnicu zbog počinjenja kaznenih djela trgovanja utjecajem i davanja mita za trgovanje 
utjecajem, dok je DIP reagirao jer je gradonačelnik koristio gradska sredstva za promociju tijekom kampanje 

 » varaždinski gradonačelnik ‘na tapeti’, on proziva hdz i kaže da je ‘čist kao planinski potok’

Neven Bosilj
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U ‘poslovnom srcu’ Zaboka, u šarman-
tnom studiju koji miriše na svježinu 
kreativnosti i djetinji smijeh, Lidija 
Jurinić svakodnevno bilježi ono naj-

važnije – emocije. Rođena u Loboru, diplomi-
rana ekonomistica i direktorica vlastite firme, 
ova 32-godišnja fotografkinja danas ne može 
zamisliti život bez fotoaparata. Iako se školo-
vala za marketing, sve ju je vodilo prema jed-
nome – stvaranju uspomena. 

- I danas doma imam cijele albume svojih 
rođendana. Svaki trenutak je zabilježen. Mama 
i tata su me navukli na fotke, da to tako kažem 
- smije se Lidija koja nas je provela kroz njezin 
novi kreativni atelje: 

- Kad su stali analogni aparati, stali su i al-
bumi, ali meni se ta želja nastavila razvijati. I 
evo, kako su roditelji za mene stvarali uspo-
mene, tako ja danas stvaram za njih  – dodaje.  

prvi pravi dslr
U srednjoj školi sve je postalo ozbiljnije. Uz 
malu digitalnu kameru nije bilo lako ‘loviti’ 
ono što je ona željela – dubinsku oštrinu, bo-
keh, onu filmsku mekoću iza glavnog motiva. 
No, nije odustajala.

- Za 18. rođendan prijatelji i obitelj su mi 
poklonili moj prvi pravi DSLR. Taj trenutak je 
bio prekretnica – kaže Lidija. Od tada su se 
stvari počele ‘kotrljati’.

- U to vrijeme je taman i Facebook došao u 
mainstream, te je jedna kolegica radila odlič-
ne portretne fotografije što me inspiriralo na 
početku. Iako, i ja sam krenula kao i svi osta-
li, s fotografijama cvijeća - prisjeća se Lidija.

A profesionalni smjer kojim se danas bavi 
je, kao i fotoaparat, došao iz kruga obitelji i 
prijatelja. Počela je fotografirati nećake koji su 
dolazili jedan za drugim, pa prijatelje i njiho-
ve najvažnije dane – krštenja, vjenčanja, ro-
đendane... Fotkanje je prešlo iz hobija u posao. 
Paralelno s radom u struci, radila je vikendi-
ma na terenu.

podrška. Vikendi su joj najčešće terenski – 
vjenčanja, krštenja, obiteljska okupljanja 
– a tjedan rezerviran za obradu fotografija, 
studijska snimanja i dogovore s klijentima. 
Kako sama kaže, ponovno ima prilično po-
punjen raspored, no ovog puta sama odre-
đuje radno vrijeme.

U svom studiju u Zaboku fotografira sve 
– od profesionalnih poslovnih portreta i 
brend fotografije, do rođendanskih i obitelj-
skih sessiona. 

- Fotkam i trudnice i novorođenčad, i to 
ne samo u studiju, nego i kod njih doma, u 
prirodi. Neki me zovu i iz Dubrovnika – jed-

- Došla sam do točke kada više nisam mo-
gla sve. Onda me kolega Dinko Špehar pota-
knuo da se prijavim za poticaje i otvorim fir-
mu. I jesam - ističe Lidija.

Danas nije samo fotografkinja – ona je 
i organizatorica, savjetnica, animatorica i 

 » pogled iza objektiva - intervju s fotografkinjom lidijom jurinić:

“Moraš poznavati pravila, da bi ih 
mogao kršiti. Ako nema emocije, 
ako nema smisla, onda ne vrijedi” 

Ova 32-godišnja diplomirana ekonomistica iz Lobora napravila 
je veliki zaokret u karijeri. Danas ima vlastiti studio, a nama je 
otkrila kako “okinuti” najbolju fotku, k’o pravi profi 

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

“
	Najveća nagrada je kad se klijenti 
vraćaju – kad ih vidim kroz 
godine, kako djeca rastu, kako se 
obitelj širi. To je čar ovog posla”FO
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na trudnica je došla roditi u Zagreb i čula je 
za mene te odlučila napraviti trudnički sessi-
on baš u mojem studiju. To mi je bilo baš sim-
patično - priznaje Lidija, dodajući kako je fot-
kala i nekoliko stranih obitelji koje su došle u 
Hrvatsku poslovno ili turistički.

- To mi je isto potvrda da ljudi prepoznaju 
moj stil i pristup. Fotografija je intimna stvar 
jer ti ljudi otvaraju vrata svojeg doma, a i srca. 
Moraš kliknuti s njima – priznaje Lidija.

najveća nagrada
U jednom trenutku pokazuje nam fotografi-
ju na kojoj je ona, a koju su na jednom vjen-
čanju uspjeli “okinuti” upravo mladenci. Bilo 
je to na Milengradu, pa tako i ona sad ima od-
ličnu uspomenu s foto-sessiona jer se inače 
uvijek nalazi iza objektiva.

- To su te male stvari koje mi pokažu da 
me ljudi cijene, da osjete tu moju energiju. A 
najveća nagrada je kad se klijenti vraćaju – 
kad ih vidim kroz godine, kako djeca rastu, 
kako se obitelj širi. To je čar ovog posla – pri-
znaje nam Lidija.

Vjenčanja posebno voli. No, ipak nisu 
onako bajkovita kako se često prikazuje 
na Instagramu.

- Tu kod nas u Zagorju nema organizato-
ra, pa se zna dogoditi da mi, fotografi i bend, 
preuzmemo glavnu riječ – kad, gdje i kako. 
Sve moraš popratiti – emocije, običaje, dina-
miku. A kad ih i nema, jer svadbeni dani ipak 
stvaraju stres, kad su svi nervozni, trudim se 
opustiti ljude, zabaviti ih, nasmijati – otkriva 
Lidija u maniri malih trikova velikih majsto-
ra, dodajući kako radni dani na svadbama za 
fotografa znaju trajati i po 16 sati.

Kako smo ranije spomenuli, Milengrad je 
jedna od njenih najdražih lokacija, gdje se s 
jednim parom vratila na fotkanje par tjeda-
na nakon vjenčanja – mladenka je čak uspje-
la sačuvati i buket, a priroda je učinila svoje.

- I mi u Zagorju imamo pregršt prekra-
snih lokacija, no ipak, rekla bih da nije stvar 
u lokaciji. Najbitniji su ljudi. Njihove emocije, 
njihov smijeh - naglašava Lidija ono što traži 
kroz objektiv svog fotoaparata.

Studio joj je, kaže, bio logičan korak – pro-
stor u kojem može biti kreativna svaki dan, 
neovisno o vremenu ili godišnjem dobu.

- Fotkanje djece zna biti izazovno. Ima-
te samo pet ili maksimalno 10 minuta da ih 
pridobijete. Poslije toga skaču po studiju, ali 
najbolje fotke ispadnu baš tad jer su to ipak 
djeca, iskrena, spontana, nesputana. Rodite-
ljima u tim situacijama ponekad zna biti ne-
ugodno, pa onda i njih moram animirati – go-
vori nam Lidija.

Na pitanje što je važnije – talent ili tehni-
ka – ne dvoji...

- Oboje! Moraš poznavati pravila, da bi 
ih mogao kršiti. Danas je sve pomalo ‘Insta-
gram-ready’, ali ako nema emocije, ako nema 
smisla, ne vrijedi. Zabadava novi trendovi, do-
davanje graina ili blura i učenje ‘krivog’ fot-
kanja, ako ju nisi ‘uhvatio’ - naglašava Lidija.

Njene fotografije su tople, prirodne, pune 
života. Ljudi joj vjeruju – zato se vraćaju. A 
prepoznata je i u Zagrebu, gdje sve češće fo-
tografira krštenja i obitelji.

- Danas ima puno fotografa i mnogi od 
njih su mi jako dobri kolege te si međusob-
no šaljemo poslove ako smo prebukirani. Ne 
gledamo se kao konkurenciju jer svatko od 
nas ima drugačiji stil i ponudu, no važno se 
nečim istaknuti, a to je kod mene autentič-
nost. Zato kad je u pitanju finalni proizvod, 
većinom isporučujem bookove te razvijene 
fotografije. A kad su u pitanju manji obitelj-
ski, trudnički ili slični sessioni, uvijek volim 
roditeljima razviti i po 10 slika kako bi ih mo-
gli odmah staviti u okvir ili na zid. Trudim se 
uvijek gledati da oni imaju dodatnu vrijed-
nost – otkriva nam Lidija.

‘fotka nije luksuz’
Budućnost ne planira previše.

- Voljela bih da studio dalje živi, da bude 
mjesto za stvaranje, za uspomene. Da posao 
ide kao i dosad – polako, ali sigurno – govo-
ri Lidija i dodaje:

- Danas na svadbama postoje čak i snima-
telji Reelsa koji to sve rade s mobitelom. To 
me je u prvu ruku bilo preplašilo - hoćemo 
li stvarno i mi početi raditi s mobitelima te 
hoće li potražnja za fotografima pasti, no, s 
druge strane, kad imaš svoj poseban dan, bilo 
to vjenčanje ili krštenje ili nešto treće, trebaš 
tu treću osobu kojoj možeš vjerovati – rekla 
nam je Lidija.

I za kraj poruka svima koji dvoje treba li 
se s vremena na vrijeme profesionalno fot-
kati za uspomenu:

- Ne čekajte savršen trenutak. Fotka nije 
luksuz – to je sjećanje. I nije bitno jeste li sa-
vršeno ispali – bitno je da ste zajedno. Da 
imate uspomenu koju možete držati u ruci. I 
koju će jednom netko s ljubavlju gledati - za-
ključuje Jurinić. n

“
	Ne čekajte savršen trenutak. 
Fotka nije luksuz – to je 
sjećanje. I nije bitno jeste li 
savršeno ispali – bitno je da ste 
zajedno. Da imate uspomenu 
koju možete držati u ruci”
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Krapinsko - zagorska žu-
panija raspisala je jav-
ni poziv za podnošenje 

prijava za obavljanje poslova 
pomoćnika u nastavi za novu 

školsku godinu u sklopu pro-
jekta “Baltazar 8“, koji se sufi-
nancira iz Europskog socijal-
nog fonda plus.  

Traže se 82 pomoćnika 
u nastavi, a mjesto rada su 
osnovne i srednje škole u Kra-
pinsko - zagorskoj županiji – 
partneri u projektu.

Cilj projekta je osigurati 
podršku učenicima s teško-
ćama u razvoju u osnovnim i 
srednjim školama diljem žu-
panije i osnažiti učenike i po-
moći im da se što bolje inte-
griraju u školsko okruženje.

S pomoćnicima u nasta-
vi sklapa se ugovor o radu 
na određeno vrijeme, do kra-

ja školske godine, a planirani 
početak je od početka nastav-
ne godine 2025./2026., pa do 
31. kolovoza 2026.

Prednost će imati osobe s 
iskustvom u radu kao pomoć-
nik u nastavi, osobe koje su 
sudjelovale u edukacijama za 
pomoćnika u nastavi te oso-
be s iskustvom u volontiranju.

Škole-partneri će natječa-
je primarno objavljivati tije-
kom srpnja i kolovoza 2025., 
te po potrebi dalje tijekom šk. 
god. 2025./2026.

Javni poziv i svi detalji do-
stupni su na službenim stra-
nicama Krapinsko - zagorske 
županije. (kk) n

 » u sklopu projekta “baltazar 8”

KZŽ traži 82 pomoćnika u nastavi za novu školsku godinu

Župan Željko Kolar je pot-
pisao 1,7 milijuna eura 
vrijedan ugovor o dodjeli 

bespovratnih sredstava iz Me-
hanizma za oporavak i otpor-
nost za projekt “Rekonstrukci-
ja i dogradnja zgrade Osnovne 
škole Viktora Kovačića Hum na 
Sutli“. 

Ovim će se projektom osi-
gurati prelazak škole u jednu 
smjenu i provođenje cjelodnev-
ne nastave, kroz rekonstrukci-
ju postojeće zgrade te dograd-
nju dvije učionice s pratećim 
sadržajima. 

- Mi smo paralelno radili po-
stupak nabave radova, tako da s 
današnjim danom već imamo i 
izabranog izvođača. To znači da 
ćemo za kakvih 15-ak dana već 
krenuti s izgradnjom - istaknuo 
je ovom prilikom župan Kolar 
te naglasio kako se veseli ovom 
i svim drugim projektima adap-
tacija zagorskih osnovnih škola:

- Smatram da jednosmjen-
ska ili cjelodnevna nastava 
predstavlja ogroman iskorak u 
kvaliteti, a učenici će i više vre-
mena moći posvetiti svojoj obi-
telji i slobodnim aktivnostima. 
Ovo je sigurno odličan poziv i 
odlična mjera Vlade Republike 
Hrvatske, a mi smo naravno sve 
to pratili i odlučili sami finan-
cirati još onaj dodatni nadstan-
dard - poručio je župan Kolar.

Krapinsko - zagorska župa-
nija izradila je projekt i prijavila 
ga na Javni poziv Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mla-
dih “Izgradnja, rekonstrukcija 
i opremanje osnovnih škola za 
potrebe jednosmjenskog rada i 
cjelodnevne škole”. 

Ugovore o dodjeli sredstva 
su županu Željku Kolaru, u či-
joj je pratnji bila ravnateljica 
Škole Danijela Majcenić, sim-
bolično uručili predsjednik 
Vlade RH Andrej Plenković, 

ministar znanosti, obrazova-
nja i mladih Radovan Fuchs te 
ravnatelj Središnje agencije za 
financiranje i ugovaranje pro-
grama i projekata Europske 
unije Dragan Jelić.

Uz uručenje ugovora za 
osnovne škole, ovom su prili-
kom održana uručenja ugovo-
ra za ulaganja u predškolski 
odgoj. Ugovore za ulaganje u 
vrtiće ovom su prilikom preu-
zeli sljedeći čelnici jedinica lo-
kalne samouprave s područja 
Krapinsko - zagorske župani-
je: gradonačelnik Donje Stu-
bice Nikola Gospočić, načel-
nik Bedekovčine Željko Odak, 
načelnica Lobora i sabor-
ska zastupnica Ljubica Jem-
brih te načelnik Tuhlja Mla-
den Hercigonja.

Potpisivanje ugovora odr-
žano je u prostoru Nacional-
ne i sveučilišne knjižnice u Za-
grebu. (kk) n

 » radovi kreću za 15-ak dana

Za dogradnju škole u Humu na 
Sutli dobiveno 1,7 milijuna eura 

Projektom će se osigurati prelazak škole u jednu smjenu i provođenje cjelodnevne nastave, kroz rekonstrukciju 
postojeće zgrade te dogradnju dvije učionice s pratećim sadržajima

S pomoćnicima u 
nastavi sklapa se 
ugovor o radu na 
određeno, do kraja 
školske godine, a 
planirani početak 
rada je početak 
nastavne godine
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U Poslovno – tehnološ-
kom inkubatoru Kra-
pinsko – zagorske žu-
panije u Krapini odr-

žana je svečana dodjela ugovo-
ra za sufinanciranje radova ko-
munalne infrastrukture uz žu-
panijske i lokalne ceste.

Županijska uprava za ce-
ste KZŽ treću je godinu za-
redom provela Javni poziv za 
iskaz interesa, koji je jedinica-
ma lokalne samouprave omo-
gućio da prijave projekte koji 
doprinose izgradnji i uređe-
nju nogostupa, pješačkih staza 
i oborinske odvodnje. Ove je 
godine zaprimljeno 12 projek-
tnih prijava od kojih je 11 oda-
brano za sufinanciranje. Riječ 
je projektima sljedećih gra-
dova i općina: Oroslavje, Do-
nja Stubica, Krapinske Topli-
ce, Mihovljan, Desinić, Veliko 

Trgovišće, Marija Bistrica, Be-
dekovčina, Mače, Kraljevec na 
Sutli i Zlatar Bistrica. 

Ukupna procijenjena vri-
jednost prijavljenih radova 
iznosi preko 2,1 milijuna eura, 
a planira se izgradnja više od 
pet kilometara nove infra-
strukture. Krapinsko – zagor-
ska županija i ŽUC zajednički 
osiguravaju pola milijuna eura, 
od čega će 400.000 eura stići 
iz proračuna ŽUC-a.

Ravnatelj ŽUC-a Stjepan 
Sirovec naglasio je kako se 
ovaj model suradnje s općina-
ma i gradovima pokazao učin-
kovit, ali i nužan. 

– Mreža županijskih i lokal-
nih cesta u našoj županiji vrlo 
je razgranata, a bez zajednič-
kog ulaganja teško je sustav-
no pokrivati sve potrebe na 
terenu – kazao je Sirovec, za-

hvalivši jedinicama lokalne 
samouprave što su prepozna-
le važnost poziva i kandidira-
le kvalitetne projekte.

Uime svih kolega načelni-
ka i gradonačelnika okupljeni-
ma se obratila načelnica Mača, 
Mladenka Mikulec Šimunec.

– Hvala Krapinsko – za-
gorskoj županiji i ŽUC-u što 

su prepoznali potrebe naših 
općina i gradova. Razina si-
gurnosti u našim mjestima te 
razina sigurnosti na prometni-
cama svakako nam je jedan od 
glavnih prioriteta i mi se uvi-
jek trudimo da i na neke dru-
ge načine povećamo sigurnost 
na našim prometnicama. Po-
trudili smo se postaviti radare 
za mjerenje brzine, usporivače 
prometa, takozvane ležeće po-
licajce i brojače brzine, tako da 
se trudimo osigurati čim veću 
sigurnost za sve naše mješta-
ne i posjetitelje županije, a iz-

gradnja nogostupa je sigurno 
nešto što pruža najveću razi-
nu sigurnosti za naše pješa-
ke – poručila je načelnica Mi-
kulec Šimunec.

Župan Željko Kolar tako-
đer je naglasio kako je surad-
nja ključna za iskorak u sigur-
nosti prometa.

– S ovim programom poče-

li smo 2022. godine, kada smo 
krenuli s 268.000 eura, a ovo 
nam je četvrta godina i došli 
smo na 500.000 eura, što zna-
či da smo skoro sto posto po-
većali iznos. To je 14,5 kilo-
metara novih nogostupa na 
području županije i više od 1,4 
milijuna eura uloženih u ovaj 
poziv – naglasio je župan Ko-
lar, najavivši povećanje izno-
sa sredstava za tu namjenu u 
sljedećoj godini s 500.000 na 
700.000 eura. 

– Prvi razlog je taj što će 
Županija povećati svoje uče-

šće na 200.000 eura, u odnosu 
na ovih 100.000, a za 100.000 
eura će dignuti svoja sredstva 
Županijska uprava za ceste jer 
konačno razgovaramo s re-
sornim ministarstvom i mini-
strom Butkovićem da se pove-
ća onaj iznos koji se uplaćuje 
prilikom registracije vozila za 
uporabu cesta i koji je osnov-
ni prihod županijskih uprava 
za ceste, a nije mijenjan od 
2003. godine – rekao je Kolar, 
dodavši za kraj:

– Naprosto je nevjerojat-
no da se to nije mijenjalo 
22 godine kao prihod, a da 
je Vlada odobrila stanicama 
za tehnički pregled pove-
ćanje iznosa od 15 posto za 
njihove usluge, dok smo mi 
prije nekoliko godina tražili 
pet posto – zaključuje. (Mar-
ko Presečki) n

KZŽ i ŽUC ulažu u nogostupe, 
pješačke staze i oborinsku odvodnju 
Ugovori su ovom prilikom uručeni sljedećim gradovima i općinama: Oroslavje, Donja Stubica, Krapinske Toplice, 
Mihovljan, Desinić, Veliko Trgovišće, Marija Bistrica, Bedekovčina, Mače, Kraljevec na Sutli i Zlatar Bistrica

 » načelnicima i gradonačelnicima dodijeljeno 11 ugovora u vrijednosti pola milijuna eura

Mladenka Mikulec Šimunec Stjepan SirovecŽeljko Kolar

“
	Mreža županijskih i lokalnih 
cesta u našoj županiji vrlo je 
razgranata, a bez zajedničkog 
ulaganja teško je sustavno 
pokrivati sve potrebe na terenu”	
STJEPAN SIROVEC - ravnatelj ŽUC-a KZŽ
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U četvrtak su u Podu-
zetničkom centru 
Krapinsko – zagor-
ske županije dodije-

ljeni ugovori poduzetnicima 
koji su ostvarili pravo na žu-
panijsku potporu za digitalnu 
i inovativnu tranziciju, u okvi-
ru javnog natječaja raspisanog 
29. travnja 2025. godine. Riječ 
je o drugoj po redu dodjeli u 
sklopu ove mjere, kojom Žu-
panija nastoji potaknuti kon-
kurentnost i tehnološki razvoj 
lokalnog gospodarstva.

Ukupna vrijednost potpora 
u drugom krugu iznosi 60.703 
eura, a sredstva su dodijeljena 
desetorici poduzetnika. Time 
je premašena prvotno planira-

na alokacija sredstava, a kako 
bi svi kvalitetni projekti bili po-
držani, župan Željko Kolar osi-
gurao je dodatna sredstva u 
iznosu od 9646 eura.

Voditeljica projekta Tea 
Ban Kotarski, istaknula je 
kako je ovaj program potvrda 
da Županija prepoznaje i aktiv-
no podupire spremnost podu-
zetnika na promjene i ulaganje 
u inovacije:

– Ovi ugovori predstavljaju 
partnerstvo u cilju stvaranja 
okruženja u kojem će inovaci-
je nastajati, rasti i ostajati u Za-
gorju – kazala je.

Direktorica Poduzetnič-
kog centra Krapinsko - zagor-
ske županije Helena Matuša, 

naglasila je da je riječ o samo 
jednom u nizu instrumenata 
podrške poduzetništvu:

– Osim ovih potpora, kroz 
Inkubator i niz drugih aktiv-
nosti radimo na ulaganju u 
automatizaciju i jačanje ljud-
skog kapitala. Uskoro slijedi 
novi program kreditiranja u 

suradnji s HBOR-om, s foku-
som na obrtna sredstva – na-
javila je Matuša.

Vlatka Mlakar, županijska 
pročelnica za javnu nabavu i 
EU fondove, pohvalila je ve-
lik interes i kvalitetu prijava:

– Ovo je pilot-projekt koji 
financiramo iz vlastitih izvo-
ra. Kvaliteta prijava i inte-
res pokazuju da smo pogo-
dili prave mjere. Važno je da 

poduzetnici mogu računati 
na kontinuitet potpore – re-
kla je Mlakar, dodavši da će 
Županija ove godine sudjelo-
vati u panelima u Bruxellesu 
kao jedna od tri najnapred-
nije europske regije u razvo-
ju poduzetništva.

U ime korisnika pot-

pora obratio se Marko Ku-
kec, poduzetnik koji planira 
sredstva uložiti u primjenu 
umjetne inteligencije u izra-
di web stranica.

– Zahvaljujem Županiji i 
svima uključenima. Sredstva 
ćemo iskoristiti za integraci-
ju AI alata poput GitHub Co-
pilota, što će značajno skra-
titi i unaprijediti naš radni 
proces – pojasnio je Kukec.

Župan Željko Kolar zaklju-
čio je kako je program već po-
kazao konkretne rezultate. 

– Pogodili smo s ovim pozi-
vom. Interes je velik, a digita-
lizacija više nije izbor, već nuž-
nost. Stoga ćemo u 2026. godini 
sredstva povećati sa 100.000 na 
200.000 eura. Platforma ‘Invest 
in Zagorje’ daje rezultate, a i to 
ćemo promovirati u Bruxellesu, 
kao regija spremna za investi-
cije – poručio je Kolar.

Dodjela ugovora još je je-
dan korak Krapinsko – zagor-
ske županije prema jačanju 
poduzetničkog sektora i stva-
ranju održivog, tehnološki na-
prednog gospodarstva. (Ni-
kola Turin) n

KZŽ uručila nove ugovore poduzetnicima 
za digitalnu i inovativnu tranziciju 
Riječ je o drugoj po redu dodjeli u sklopu ove mjere, kojom Županija nastoji potaknuti konkurentnost i tehnološki 
razvoj lokalnog gospodarstva. Ukupna vrijednost potpora u drugom krugu iznosi 60.703 eura, a sredstva su 
dodijeljena desetorici poduzetnika

 » pilot projekt

Helena Matuša Marko KukecVlatka Mlakar

“
	Zahvaljujem Županiji i svima 
uključenima. Sredstva ćemo 
iskoristiti za integraciju AI alata 
poput GitHub Copilota, što će 
značajno skratiti i unaprijediti 
naš radni proces”			 
MARKO KUKEC - poduzetnik
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Odlična vijest za mještane 
Općine Breznički Hum - 
svečano je otvorena ob-

novljena ordinacija opće, od-
nosno obiteljske medicine. 
Mještani će tako, nakon du-
ljeg razdoblja, ponovo ima-
ti odgovarajuću zdravstvenu 
skrb u svojoj sredini.

Prema riječima načelni-
ka Darka Žugčića, riječ je o 
iznimno važnom trenutku u 
životu općine.

- Zdravstvena skrb dos-
tupna u vlastitom mjestu nije 
samo pitanje praktičnosti, već 
temeljno pravo i preduvjet do-
stojanstvenog života, osobi-
to za starije i teže pokretne 
osobe. Znali smo da zatvara-
nje ambulante ostavlja pra-
zninu koju moramo popuniti 
i zato smo, u suradnji s Varaž-
dinskom županijom i Domom 
zdravlja Varaždinske župani-
je, učinili sve da ordinacija po-
novno otvori vrata. Ova je ini-
cijativa od prvog dana bila naš 
prioritet - izjavio je načelnik.

Ordinaciju će voditi liječni-
ca Dorotea Vrbančić Premelč, 
uz medicinsku sestru Jelenu 
Miklečić, koja je mještanima 
poznata od ranije.

- Vjerujem da će njihova 
stručnost, ljudskost i pristu-
pačnost brzo vratiti povjerenje 
i osjećaj sigurnosti koji ova or-
dinacija uvijek treba predstav-
ljati. Pozivam sve mještane da 
im pruže podršku i da ovu or-
dinaciju prihvate kao dio za-
jedničke brige o zdravlju i 

kvaliteti života u Brezničkom 
Humu - poručio je Žugčić.

Načelnik je tom prigodom 
uputio zahvalu doktorici Bože-
ni Kožić koja je dugi niz godina 
bila doktorica u Brezničkom 
Humu i vodila ovu ordinaciju.

Zamjenica župana Silvi-
ja Zagorec smatra da je po-
novno otvaranje ambulante 
u Brezničkom Humu snažan 
primjer kako se zajednič-
kim naporima može vratiti 
zdravstvenu skrb tamo gdje je 
najpotrebnija.

- U našoj županiji djeluje 
85 ordinacija opće medicine, 
a sada ih je 24 ponovno pod 
okriljem Doma zdravlja Va-
raždinske županije. Posebno 
zahvaljujem doktorici koja je 
odlučila upravo ovdje graditi 
svoju liječničku praksu, kao i 
medicinskoj sestri koja je osta-
la uz ovu zajednicu i sustav. 
Kao Županija, kroz više od 150 
milijuna eura vrijedne projek-
te, nastavljamo ulagati u kva-
litetnu i dostupnu zdravstve-
nu zaštitu za sve, jer zdravlje 
mora biti jednako dostupno 
svima - rekla je Zagorec.

Zamjenica ravnatelja 
Doma zdravlja Varaždinske 
županije Barbara Krizman 
Vuhinec istaknula je da je am-
bulanta u potpunosti obnov-
ljena i opremljena sredstvima 
Doma zdravlja i Općine, pre-
ma svim važećim standardi-
ma, kako bi se pacijentima 
osigurala kvalitetna, sigurna 
i dostupna skrb.

- Ova zajednica doista 
iskazuje veliko poštovanje 
prema zdravstvenoj struci i 
brizi za svoje ljude i želimo 
im to vratiti na ovaj način, 
odnosno konkretnim ula-
ganjem u prostor, opremu i 
tim koji će pružati skrb. Vra-
ćanjem ordinacije u Breznič-
ki Hum pokazujemo da je 
sustav sposoban prepoznati 
potrebe ljudi i na njih brzo 
reagirati. Naš cilj je izgradi-
ti odnos povjerenja i blisko-
sti s pacijentima, kako bi se 
svatko osjećao sigurno i zbri-
nuto, neovisno o tome živi li 
u gradu ili u manjoj sredini. 
Vjerujem da ćemo zajednički 
razvijati kulturu preventivne 
skrbi, otvorene komunikacije 
i međusobnog razumijevanja, 
jer samo tako možemo gra-
diti održiv zdravstveni sustav 
koji je na usluzi čovjeku - po-
ručila je Krizman Vuhinec.

Radno vrijeme ordinacije 
bit će ponedjeljkom i četvrt-
kom od 13 do 19 sati, uz kuć-
ne posjete od 19.30 do 20.30, 
a utorkom, srijedom i petkom 
ordinacija će biti otvorena od 
7 do 13.30, od kada će do 14.30 
biti vrijeme za kućne posjete. 
Usto, ordinacija će biti otvo-
rena svake prve i treće subo-
te u mjesecu.

Mještani koji su u među-
vremenu promijenili izabra-
nog liječnika mogu se vratiti 
u ovu ordinaciju u kojoj će do-
biti sve potrebne informacije 
za postupak povratka. (kk) n

Otvorena ordinacija obiteljske 
medicine u Brezničkom Humu

 » mještani ponovno imaju odgovarajuću zdravstvenu skrb u svojoj sredini

Mještani koji su u međuvremenu promijenili izabranog liječnika 
mogu se vratiti u ovu ordinaciju u kojoj će dobiti sve potrebne 
informacije za postupak povratka

 » 18 milijuna eura za vrhunsku opremu i prostor

Napreduju radovi 
na zgradi Zavoda 
za javno zdravstvo

Nakon svečanog pola-
ganja kamena temelj-
ca početkom travnja 

ove godine, radovi na novoj 
zgradi Zavoda za javno zdrav-
stvo u krugu Opće bolnice Va-
raždin napreduju prema pla-
niranim rokovima, donoseći 
značajne promjene u zdrav-
stvenoj infrastrukturi Varaž-
dinske županije. 

U to se uvjerio i župan An-
đelko Stričak, koji je zajedno 
s ravnateljem Zavoda za jav-
no zdravstvo Marinom Bosi-
ljem te ravnateljima zdrav-
stvenih ustanova kojima je 
osnivač Varaždinska župa-
nija, pročelnicom Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu 
skrb, civilno društvo i hrvat-
ske branitelje Ljubicom Bo-
žić, kao i saborskim zastu-
pnikom Goranom Kaniškim, 
obišao gradilište. 

- Već nekoliko mjeseci od 
polaganja kamena temeljca 
vidimo značajan napredak u 
radovima. Izgradnja ide po 
planu; podrum je kompleti-
ran, trenutno se radi na pri-
zemlju, a uskoro počinje po-
dizanje tri kata nove zgrade. 
Riječ je o investiciji vrijednoj 
oko 16 milijuna eura, dok do-
datnih 2 milijuna eura plani-
ramo uložiti u opremanje naj-
modernijom tehnologijom. 
Očekujemo da će do kraja 
2026. godine biti gotovi gra-
đevinski radovi. Zahvaljujući 
novoj zgradi, dodatne prosto-
re dobit će Nastavni zavod za 
hitnu medicinu, Opća bolnica 
Varaždin te Dom zdravlja, ob-
zirom da Zavod trenutno ko-
risti dio njihovih kapaciteta - 
istaknuo je župan Stričak, koji 
je podsjetio kako je izgradnja 
ove zgrade dio šireg investi-
cijskog ciklusa koji uključu-
je sedam velikih projekata u 
zdravstvu vrijednih ukupno 
oko 150 milijuna eura, od ko-

jih su neki već završeni ili u 
završnoj fazi.

- Najprije smo završili 
zgradu OHBP-a, dnevne bol-
nice i jednodnevne kirurgije 
te tzv. Spinalni centar u Va-
raždinskim Toplicama. Ra-
dovi jako dobro napreduju 
i na zgradi Centralnog ope-
racijskog bloka kao i na no-
voj zgradi Zavoda. U tijeku 
su radovi na obnovi zgrade 
u Novom Marofu, te dvor-
cu Klenovnik kao budućem 
Nacionalnom centru za pali-
jativnu skrb, odnosno Naci-
onalnom respiracijskom cen-
tru. Uređuje se i Minerva, čiji 
završetak radova očekujemo 
početkom iduće godine - re-
kao je župan.

Ravnatelj Zavoda za javno 
zdravstvo Marin Bosilj potvr-
dio je da će radovi biti završe-
ni do kraja 2026., a preseljenje 

i početak rada u novim pro-
storima planirani su do polo-
vice 2027. godine.

- Zavod danas djeluje na 
više lokacija, te će nam nova 
zgrada omogućiti objedinja-
vanje svih službi te pruži-
ti adekvatne prostore za rad 
i razvoj. Osim toga, planira-
mo multifunkcionalne dvo-
rane i posebne prostorije za 
edukacije i provođenje pre-
ventivnih programa, jer sma-
tramo da je prevencija ključ 
zdravlja zajednice. Europske 
zemlje koje ulažu u prevenci-
ju ostvaruju velike uštede u li-
ječenju i kvalitetnije zdravlje 
građana. Vjerujem da ćemo, 
podržani nacionalnom stra-
tegijom koja ističe važnost 
prevencije, uspješno odgo-
voriti na sve izazove. Ujedno, 
paralelno s gradnjom ulaže-
mo u opremanje laboratorija i 
u specijalizacije zdravstvenih 
djelatnika, što dodatno osna-
žuje naš sustav – zaključio je 
Bosilj. (kk) n

“
	Zahvaljujući novoj zgradi, 
dodatne prostore dobit će 
Nastavni zavod za hitnu 
medicinu, Opća bolnica 
Varaždin te Dom zdravlja”	  	
ANĐELKO STRIČAK - župan
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Međimurski župan Ma-
tija Posavec potpisao 
je s izvođačem radova 

ugovor o gradnji nove zgra-
de Osnovne škole Nedelišće, 
čime dugogodišnji san žitelja 
ove općine postaje stvarnost. 
Projekt vrijedan 12.624.818 
eura sufinanciran je europ-
skim sredstvima putem Naci-
onalnog plana oporavka i ot-
pornosti s 8.087.593 eura, pa će 
iz županijskog proračuna biti 
osigurano dodatnih 4.537.225 
eura.

Javnosti je često nevidljiv 
intenzivan rad županijskih 
stručnih službi i Javne ustano-
ve za razvoj REDEA u pripremi 
i prijavi projekata te provedbi 
zahtjevnih javnih nabava, pa 
tek ovakvim snažnim zama-
hom, u kojem se otvara gra-
dilište za gradilištem, taj po-
sao izlazi na vidjelo, istaknuo 
je župan Posavec.

– Svjedočimo ostvarenju 
jedne dugogodišnje želje, po-

četku izgradnje nove zgrade 
Osnovne škole Nedelišće, što 
možemo nazvati povijesnim 
trenutkom u svjetlu činjeni-
ce da se o ovoj investiciji go-
vori gotovo 20 godina. Nova 
škola bit će simbol suvreme-
nog doba, ugodno i sigurno 
okruženje za našu djecu i za-
poslenike ustanove – rekao je 
Posavec, naglasivši da je i lo-
kacija nove školske zgrade, 
između MESAP-a i sportskog 
centra (nekadašnjeg ATON-
a), izvrsna.

– Projekt premašuje 12 mi-
lijuna eura, dijelom je sufi-
nanciran iz europskih fondo-
va, a 4,5 milijuna će pokriti 
Međimurska županija. Poče-
tak gradnje nove škole u Ne-
delišću za nas znači još jedan 
korak bliže cilju ovog investi-
cijskog ciklusa – prelasku svih 
naših škola u jednosmjen-
sku nastavu te osiguravanju 
sportskih dvorana tamo gdje 
ih još nema, čime ćemo osta-

viti dragocjeno nasljeđe, ure-
đen obrazovni sustav i njego-
vu infrastrukturu – poručio je 
Posavec, zahvalivši stručnim 
službama na profesionalnom 
i predanom radu.

Načelnik Nedelišća Niko-
la Novak kazao je da je općina 
postala središte mnogih veli-
kih projekata, među kojima je 
i ova vrijedna investicija, dok 
je ravnateljica REDEA-e San-
dra Polanec Martinović poja-
snila da županijska razvojna 
agencija koju vodi ostaje spo-
na između graditelja i kontro-
lora projekta. Radove će izvo-
diti ‘Hidroing’ iz Varaždina, 
čiji je direktor Danijel Risek 
zahvalio na ukazanom povje-
renju za sljedeći veliki posao 
koji započinju u Međimurju.

Milan Đurić nedavno je 
izabran za novog ravnatelja 
Osnovne škole Nedelišće te će 
funkciju preuzeti uskoro, po 
umirovljenju dugogodišnjeg 
ravnatelja Ivice Pajića. Mandat 
započinje na najljepši mogući 
način – ostvarenjem sna broj-
nih generacija ove škole.

Zgrada, čije će se konture 
uskoro početi nazirati, bit će 
visoko energetski učinkovita 
te će pružati vrhunske uvjete 
za nastavu i boravak. Okruži-
vat će je park i vanjski sportski 
tereni, a srce kompleksa krasit 
će školski trg. 

Škola će za 500-tinjak 
učenika imati i 11 učioni-
ca za predmetnu te osam za 
razrednu nastavu, 14 kabi-
neta, uz tri specijalizirane 
učionice s pripadajućim pro-
storima, knjižnicu i čitaoni-
cu, uz brojne druge prostori-
je namijenjene zaposlenicima 
ustanove te parkiralište sa 64 
mjesta. (kk) n

Školski ljetni praznici prili-
ka su za odrađivanje gra-
đevinskih radova u os-

novnim i srednjim školama 
pa se tako na području Varaž-
dinske županija izvode radovi 
u sklopu mnogih škola, a ra-
dove na rekonstrukciji i sana-
ciji škole u Trnovcu te na ener-
getskoj obnovi Osnovnih škola 
u Jalžabetu i Svetom Iliji obiš-
li su župan Anđelko Stričak i 
pročelnik Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu i sport Mi-
roslav Huđek.

U njihovoj pratnji bili su 
ravnateljice Osnovne škole 
Trnovec Radmila Sačić, rav-
nateljica Osnovne škole ‘Pe-
tar Zrinski’ Jalžabet Mirjana 
Kučar, županijski vijećnik Mi-
roslav Bubnjarić, načelnica Tr-
novca Bartolovečkog Verica 
Vitković, načelnik Jalžabeta 
Rajko Solar te načelnik Svetog 
Ilije Marin Bosilj kao i članovi 
školskih odbora te predstavni-
ci izvođača radova.

Župan Stričak izrazio je 
zadovoljstvo viđenim te je na-
glasio kako se ovakvim pro-
jektima gradi sustav jednakih 
šansi, što znači da Županija 
nastoji svakoj školi osigurati 
jednake uvjete za rad. 

– U ove tri škole koje smo 
obišli ukupno se izvode rado-
vi u vrijednosti od 4.100.000 
eura. Uz to imamo još i inve-
sticije u vrijednosti malo ma-
njoj od 700.000 eura na pro-
jektima koji se tiču energetske 
obnove Područne škole Mar-
gečan, uređenja i oprema-
nja školske knjižnice u Elek-
trostrojarskoj školi, uređenja 

i opremanja praktikuma kod 
Graditeljske, prirodoslovne 
i rudarske škole, sanacije di-
jela škole u Vidovcu, sanacije 
Područne škole u Donjoj Voći, 
te sanacije nekoliko školskih 
igrališta. Dakle, govorimo o in-
vesticijama u ukupnom izno-
su od 4.750.000 eura. Svake 
školske praznike nastojimo 
iskoristiti da se odrade razli-
čiti građevinski zahvati, a sve 
kako bi učenici boravili u što 
kvalitetnijim prostorima. Ta-
kođer vodimo brigu o sigur-
nosti učenika, odnosno ugra-
đujemo potrebne sigurnosne 
uređaje (kamere, alarme), ali 
isto tako vodimo brigu o ener-
getskoj samodostatnosti iz-
gradnjom solarnih elektrana 
– rekao je župan Stričak do-
davši kako se izvode i radovi 
na rekonstrukciji i dogradnji 
Osnovne škole Ivanec u izno-
su od 3.500.000 eura.

Pročelnik Huđek je ista-
knuo kako je Varaždinska 
županija osnivač 33 osnov-
nih škola, 13 srednjoškol-
skih ustanova te jednog 
Učeničkog doma.

– U ovom trenutku više od 
90 posto nastave u školama 
kojima je osnivač Varaždin-
ska županija provodi se u jed-
noj smjeni, a uskoro će učeni-
ci svih škola pohađati nastavu 
u jednoj smjeni. Sva sredstva 
koja Županija osigurava, a koje 
dobivamo od države i preko 
europskih fondova, iskoristi-
mo po načelu dobrog gospo-
darenja, te su i ove investici-
je na tom tragu – zaključio je 
Huđek. (kk) n

 » pripreme za novu školsku godinu 

Veliki radovi na školama 
u Varaždinskoj županiji Počinje gradnja nove 

škole u Nedelišću

 » generacijski projekt 

Projekt vrijedan 12.624.818 eura sufinanciran je europskim sredstvima 
putem NPOO-a s 8.087.593 eura, pa će iz županijskog proračuna biti 
osigurano dodatnih 4.537.225 eura

Radovi na OŠ u Jalžabetu
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U Maloj vijećnici Me-
đimurske župani-
je potpisan je ugo-
vor o izvođenju rado-

va na dogradnji, rekonstrukci-
ji i opremanju Gimnazije Josi-
pa Slavenskog Čakovec te iz-
gradnji nove trodijelne škol-
ske sportske dvorane.

Riječ je o trenutno najve-
ćem obrazovnom infrastruk-
turnom ulaganju u Međimurju, 
vrijednom gotovo 12 milijuna 
eura, od čega se 9.677.711 eura 
odnosi na ugovorene radove 
koje će izvoditi tvrtka ‘Hidro-
ing d.o.o.’ Varaždin, a koji će 
trajati 24 mjeseca. Ugovor su 

potpisali međimurski župan 
Matija Posavec i direktor ‘Hi-
droinga’ Danijel Risek.

Za realizaciju ovog kapital-
nog projekta Međimurska žu-
panija osigurala je 4,8 milijuna 
eura bespovratnih sredstava iz 
Europskih fondova, dok će ra-
zliku do ukupne vrijednosti 
osigurati vlastitim sredstvima 
kao osnivač škole.

– Ne stajemo, radimo dalje. 
Ovim projektom omogućuje-
mo prelazak na jednosmjensku 
nastavu, gradimo novu sport-
sku dvoranu, STEM centar i ci-
jeli novi školski blok. Slobodno 
možemo reći, stvaramo novu 

školu. Svi preduvjeti su stvore-
ni i sada službeno krećemo s 
provedbom. Bit će to suvreme-
na, funkcionalna i dugoročno 
održiva infrastruktura, ulaga-
nje koje će služiti generacijama 
učenika narednih 30-ak godina, 
ne samo u Čakovcu nego u ci-
jelom Međimurju – poručio je 
župan Posavec.

Projektom je predviđena 
dogradnja novog školskog kri-
la površine 1072 metara kva-
dratnih, koje uključuje 10 no-
vih učionica i kabineta, STEM 
centar, zbornicu, blagovaonicu, 
školski studio te dvije suvreme-
no opremljene garderobe s više 
od 340 ormarića. Na sjevernom 
dijelu parcele gradit će se i tro-
dijelna sportska dvorana povr-
šine 2454 metara kvadratnih, s 
toplom vezom prema školi i 
vlastitim vanjskim ulazom. Po 
završetku radova ukupna povr-
šina školskog kompleksa izno-
sit će 5584 kvadrata, čime će se 
ostvariti preduvjeti za prelazak 
na jednosmjensku nastavu, ra-
sterećenje postojećih prostora i 
dodatni razvoj centara izvrsno-
sti u Gimnaziji.

Gradonačelnica Čakov-
ca Ljerka Cividini zahvali-
la je svima koji su sudjelovali 
u pripremi i provedbi projek-
ta dogradnje Gimnazije Josipa 
Slavenskog, te dodala kako je 

Grad Čakovec oslobodio plaća-
nje komunalnih doprinosa za 
ovu investiciju.

– Gimnazija je već danas 
reprezentativna škola u na-
šem gradu, a izgradnja nove 
sportske dvorane bila je pri-
jeko potrebna, kako za uče-
nike, tako i za brojne sport-
ske udruge kojima nedostaje 
mjesto za treniranje – rekla 
je Cividini te dodala da Grad 
Čakovec, kao i Međimurska 
županija, kontinuirano radi 
na razvoju i unapređenju 
školskog sustava, od predš-
kolskog odgoja do srednjoš-
kolskog obrazovanja.

Ravnateljica Gimnazije Jo-
sipa Slavenskog Sandra Breka 
Ovčar, rekla je kako je ovo ve-
lik i važan dan za školu.

– U godini kada Gimnazija 
Josipa Slavenskog Čakovec obi-
lježava 65 godina postojanja, 
od svog osnutka 1961. godine, 
možemo s ponosom reći da pi-
šemo novu stranicu njezine po-
vijesti. Dogradnja škole, STEM 
centar i nova sportska dvora-
na dodatno nas motiviraju da 
budemo još bolji. U ime uče-
nika, nastavnika i svih djelat-
nika zahvaljujem našem osni-
vaču, Međimurskoj županiji, i 
županu Posavcu na kontinui-
ranoj podršci i vjeri u naš rad – 
rekla je Breka Ovčar.

Ovo je treći veliki projekt 
koji tvrtka ‘Hidroing’ izvodi 
na području Međimurja, na-
kon Regionalnog edukacijsko – 
rehabilitacijskog centra i Cen-
tra za starije osobe. Direktor 
tvrtke Danijel Risek zahvalio 
je na ukazanom povjerenju te 
najavio početak radova sredi-
nom kolovoza. Rok za završe-
tak je 24 mjeseca, no očekuje 
se da će radovi biti dovršeni i 
prije tog roka. Kako se radi o 
zahtjevnim građevinskim ra-
dovima, bit će potrebna dobra 
koordinacija između korisni-
ka i izvođača, posebice jer će 
se radovi izvoditi tijekom na-
stavne godine.

Ravnateljica Javne ustano-
ve za razvoj Međimurske žu-
panije REDEA, Sandra Polanec 
Marinović, istaknula je kako je 
REDEA stručna podrška župa-
niji i svim javnim tijelima u pri-
premi velikih infrastrukturnih 
i važnih projekata.

– Ovaj projekt prijavljen je 
na specifičan poziv koji je od-
govarao obrazovnoj reformi i 
usmjeren je na povećanje obu-
hvata gimnazijskih programa, 
no unatoč vrlom složenom i 
zahtjevnom natječaju pripre-
mljen je i prijavljen projekt koji 
je dobio maksimalni iznos bes-
povratnih sredstava – zaključi-
la je Polanec Marinović. (kk) n

Kreće dogradnja Gimnazije 
Josipa Slavenskog Čakovec 
Novo školsko krilo prostire se na 1072 metara kvadratnih i sadržavat će 10 novih učionica i kabineta, STEM centar, zbornicu, 
blagovaonicu, školski studio te dvije suvremeno opremljene garderobe. Dvorana će imati 2454 metara kvadratnih

 » gradi se i trodijelna školska sportska dvorana

Ugovor su potpisali međimurski župan Matija Posavec i direktor 
‘Hidroinga’ Danijel Risek. Radovi će trajati 24 mjeseca 
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Udruga orača Međi-
murske županije na 
oranici pored južne 

obilaznice Čakovca, i ove je 
godine organizirala natjeca-
nje u oranju. Sudjelovalo je 
13 orača iz Međimurja, a na-
tjecali su se u dvije katego-
rije – plugu ravnjaku i plugu 
premetnjaku.

Kako je u uvodnom obra-
ćanju istaknuo predsjednik 
Udruge orača Međimurske 
županije Stjepan Pokrivač, 
njihovi su orači među naj-

boljima u zemlji, a pobjedni-
ci će braniti boje Međimurja 
na državnom natjecanju. Za-
hvalio je Gradu Čakovcu, Op-
ćini Strahoninec i Međimur-
skoj županiji na potpori, čime 
pokazuju da im je opstanak i 
razvoj poljoprivredne proi-
zvodnje važan.

Gradonačelnica Čakovca 
Ljerka Cividini pozdravila je 
okupljene orače te sve one 
koji su se okupili kako bi pro-
matrali natjecanje. Zaželjevši 
im sreću, naglasila je da Grad 

Čakovec podupire rad udru-
ga koje se bave zaštitom in-
teresa poljoprivrednika, jer je 
za interes cjelokupnog druš-
tva važno sačuvati i razvija-
ti lokalnu proizvodnju hra-
ne. Natjecatelje su pozdravili 
i načelnik Općine Strahoninec 
Franjo Lehkec te predsjednik 
Mjesnog odbora Savska Ves 
Srećko Vranović.

Iako laičkom oku oranje 
izgleda jednostavno, ono to 
nije. Osim ravne brazde, ocje-
njuje se preciznost i kvalite-
ta. Na kraju, najbolji u kate-
goriji plug premetnjak bio je 
Jura Jalušić, dok su drugo i 
treće mjesto osvojili Valenti-
no Šalković i Bernard Matije-
vić. U kategoriji plug ravnjak 
pobijedio je Fran Andrej Jalu-

šić, drugi je bio Luka Perko, a 
treći David Hajdinjak.

Pobjednici su se plasira-
li na državno natjecanje koje 
će se održati u Koprivničko – 
križevačkoj županiji. Dva naj-
bolja orača u zemlji branit će 
boje Hrvatske na svjetskom 
natjecanju orača koje će se 
iduće godine održati u Na-
šicama. (kk)n

 » već tradicionalno 

U Međimurju održano 21. županijsko natjecanje orača

Međimurski župan Ma-
tija Posavec u srije-
du je u Nacionalnoj 

i sveučilišnoj knjižnici u Za-
grebu od predsjednika Vla-
de Republike Hrvatske An-
dreja Plenkovića i ministra 
znanosti, obrazovanja i mla-
dih Radovana Fuchsa preu-
zeo ugovor o sufinanciranju 
izgradnje sportske dvorane 
Osnovne škole Sveti Martin 
na Muri u nazočnosti načel-
nika Općine Sveti Martin na 
Muri Martina Srše i zamjeni-
ce ravnateljice škole Anđelke 
Klemenčić.

Vrijednost projekta izno-
si 4,6 milijuna eura, od čega 
će 58 posto sredstava biti osi-
gurano iz EU fondova putem 
Nacionalnog plana oporav-
ka i otpornosti, dok će preo-
stali dio financirati Međimur-
ska županija i Općina Sveti 
Martin na Muri.

Osnovnu školu Sveti Mar-
tin na Muri trenutno pohađa 
194 učenika, a nastava tjele-
sne kulture odvija se u nepri-
mjerenim uvjetima, osobi-
to tijekom zimskih mjeseci. 
Novi sportski objekt površi-
ne gotovo 2000 kvadrata ri-
ješit će te izazove, a dvorana 
će biti dostupna i udrugama 
s područja općine.

Ovime se nastavlja konti-
nuirano ulaganje u obrazo-

vanje, s jasnim ciljem da se 
u svim školama uvede jed-
nosmjenska nastava i izgra-
de sportske dvorane u svim 
sredinama koje ih još nemaju.

Stručne službe Međimur-
ske županije već su poduzele 
sve predradnje za postupak 

javne nabave za gradnju škol-
ske sportske dvorane u Sve-
tom Martinu na Muri, a ta in-
vesticija će školi omogućiti 
ne samo kvalitetno izvođenje 
nastave tjelesne i zdravstve-
ne kulture, već prelazak na 
jednosmjensku nastavu, od-

nosno provođenje programa 
cjelodnevne škole.

Spomenimo da je iz Zagre-
ba u Međimurje stigao još je-
dan ugovor o sufinanciranju 
i to za gradnju novoga dječ-
jeg vrtića u Totovcu, koji će 
do kraja iduće godine primiti 

32 mališana koji će sa svojim 
odgojiteljicama i drugim za-
poslenicima ustanove uživati 
puni komfor. Projekt je vrije-
dan 1.811.788,47 eura, te je su-
financiran s 380.000 eura, dok 
će ostatak osigurati Grad Ča-
kovec. (kk) n

 » vrijednost projekta je 4,6 milijuna eura

Sveti Martin na Muri dobiva sportsku dvoranu uz OŠ 
Školu trenutno pohađa 194 učenika, a nastava tjelesne kulture odvija se u neprimjerenim uvjetima, osobito zimi. 
Novi objekt od 2000 kvadrata riješit će te izazove

Najbolji u kategoriji plug premetnjak bio je Jura Jalušić, a u kategoriji plug ravnjak pobijedio je Fran Andrej Jalušić. 
Pobjednici su se plasirali na državno natjecanje koje će se održati u Koprivničko - križevačkoj županiji
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Lijepe vijesti za čuvare ba-
štine i sve Međimurce sti-
gla je iz Uprave za zaštitu 

kulturne baštine Ministarstva 
kulture i medija, čijom odlu-
kom su u Registar kulturnih 
dobara RH upisana još dva dra-
gulja iz bogate međimurske ri-
znice nematerijalne baštine. 
Kulturnim dobrima proglaše-
ni su i zaštićeni umijeće izrade 
predmeta od vrbove šibe u Ko-
toribi i okolici, kao i međimur-
ski pokladni običaji. 

Riječ je o novom dosegu, ali 
i dokazu predanosti i neumor-
nog rada akademske zajednice 
Međimurja predvođene struč-
njacima Muzeja Međimurja Ča-
kovec, kao i brojnih čuvara ba-
štine diljem tog kraja koji su 
pronašli put priznanja i pro-
mocije dragocjenog nasljeđa 
koje su ostavili preci.

- Mnoge su udruge, poje-
dinci, ali i međimurske tvrtke 
zaslužni za ovaj doseg što svje-
doči koliko smo kao zajednica 
ujedinjeni kada je riječ o pro-
mociji baštinjenih vrijednosti 
i našega identiteta te ocrtava 
snagu sinergije gospodarstva, 
ustanova kulture, obrazovnih 
ustanova, te amaterskih udru-
ga, Međimurske županije i nje-
zine Turističke zajednice, kao 
i Grada Čakovca i njegovih in-
stitucija – kažu iz Međimurske 
županije, dodavši:

- Međimurska županija 
svojom snažnom projektnom 
aktivnošću nalazi se usred no-
vog investicijskog ciklusa po-
svećenog promociji kraja i 
njegova povijesno – kultur-
nog blaga. Uz Palaču međi-
murske popevke čije se uređe-
nje upravo završava u Donjoj 

Dubravi, s Općinom Štrigova 
pokrenut je i projekt formira-
nja interpretacijskog centra u 
Štrigovi posvećenog ostavšti-
ni svetoga Jeronima, za kojeg 
povijesni dokazi upućuju da 
je rođen upravo na tom po-
dručju. Završava se energet-
ska obnova kuće koja čuva 
zavičajnu zbirku našeg naj-
većeg slikara Ladislava Kra-
lja Međimurca u Čakovcu, a u 
punom jeku je i rekonstrukci-
ja i obnova Feštetićeva dvor-
ca u Pribislavcu. Revitalizacija 
ovog vrijednog zdanja Međi-
murju će dati nesvakidašnju 
turističku točku s prekrasno 
ispričanom pričom o prošlo-
sti kraja, mjestom koje će jed-
nako tako biti i novo, atraktiv-
no okupljalište domaćih ljudi 
- poručuju iz Međimurske žu-
panije. (kk) n

Međimurski pokladni običaji i 
izrada predmeta od vrbove šibe 
proglašeni kulturnim dobrom

 » uvršteni su u registar kulturnih dobara rh

Riječ je o novom dosegu, ali i dokazu predanosti i neumornog rada 
akademske zajednice Međimurja predvođene stručnjacima Muzeja 
Međimurja Čakovec, kao i brojnih čuvara baštine

 » stigla je i financijska pomoć države 

Donja Stubica dobiva 
vrtić koji će moći 
primiti svu djecu

Pred gradom Donja Stu-
bica je nekoliko važnih 
projekata. U tijeku su 

radovi na sanaciji klizišta na 
nerazvrstanoj cesti NC 3-005 
(Gornji Hruševac – Vuračau), 
a ovih je dana potpisan i ugo-
vor s Ministarstvom prostor-
nog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine, u iznosu od 
19.800 eura za navedeni pro-
jekt. Razliku u vrijednosti in-
vesticije pokrit će Grad iz vla-
stitog proračuna. 

Nadalje, početkom tjedna 
Gradu je dodijeljen ugovor o 
sufinanciranju izgradnje no-
gostupa u Dubravačkoj uli-
ci (LC 22076 – V. faza) u izno-
su od 35.000 eura. Sredstva 
su osigurana preko Županij-
ske uprave za ceste Krapinsko 
- zagorske županije, a grado-
načelnik Nikola Gospočić re-
kao je da su i ti radovi već u 
visokom stupnju realizacije.

Također, u srijedu su pred-
sjednik Vlade RH Andrej Plen-

ković i ministar znanosti, ob-
razovanja i mladih Radovan 
Fuchs Gradu dodijelili ugo-
vor o sufinanciranju dograd-
nje Dječjeg vrtića ‘Bubamara’ 
u iznosu od 850.000 eura, što 
je najviši mogući iznos bes-
povratnih sredstava kroz ovaj 
javni poziv. 

- Projekt ukupno vrijedan 
2.363.284,13 eura omogućit 
će dogradnju pet novih vr-
tićkih jedinica, čime će Grad 
dugoročno osigurati mjesto 
za svu djecu s našeg područ-
ja. Grad će financirati preo-
stali dio iznosa, a pred nama 
su postupci zaduživanja, jav-
ne nabave i provedbe rado-
va - naglasio je gradonačel-
nik Gospočić te dodao da se 
otvorenje novog dijela vrtića 
planira za rujan 2027. godine. 

- Nastavljamo s radom i 
razvojem – za sigurniju, kva-
litetniju i ljepšu Donju Stu-
bicu - zaključio je gradona-
čelnik. (kk) n

 » grad klanjec

Održan prijem za novorođene 
i njihove roditelje

Gradonačel -
nik Klanjca 
Zlatko Brlek 

i ravnateljica Grad-
ske knjižnice i či-
taonice “Antun Mi-
hanović” Adrijana 
Čelec održali su još 
jedan prijem za ro-
ditelje koje je ra-
zveselila prinova u 
obitelji u prvih šest 
mjeseci ove godine. 

Uz čestitke, roditeljima petero novorođenih malih sugra-
đana gradonačelnik je uručio i financijsku potporu Grada te ih 
ukratko upoznao s programima kojima Grad Klanjec nastoji po-
boljšati kvalitetu života mladih roditelja i najmlađih sugrađana. 

Pred samim je početkom realizacija uređenja još jednog 
dječjeg igrališta, ovaj put u povijesnoj jezgri Klanjca, zahvalju-
jući projektu “Kotačićima kroz vrtne staze” nabavlja se nova 
oprema za Dječji vrtić ‘Kesten’, u tijeku je javno savjetovanje 
sa zainteresiranom javnošću za Odluku o mjerama, kriteriji-
ma i postupcima za poticanje rješavanja stambenog pitanja 
mladih obitelji na području grada Klanjca, a u planu su i dru-
gi programi. 

Ravnateljica Gradske knjižnice pozvala je roditelje malih 
sugrađana da što više koriste trogodišnje besplatno članstvo 
u knjižnici jer se čitanje od najranije dobi pokazalo od izuzet-
ne važnosti za razvoj govora i jezičnih kompetencija, mašte, 
kreativnosti i ostalih sposobnosti djeteta, a najmlađima i nji-
hovim roditeljima na raspolaganju je i igraonica na dječjem 
odjelu knjižnice te brojne organizirane radionice i programi 
za djecu. (kk) n
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U Vinoteci ‘Kapljica’ u Svetom Križu 
Začretju najavljen je bogat program 
ovogodišnjeg, 57. izdanja jednog od 
najpopularnijih festivala na našim 

prostorima - ‘Prvi glas Zagorja’. 
Festival će se ove godine održati od 23. do 

30. kolovoza, a u tjedan dana trajanja organi-
zatori su priredili mnoštvo sadržaja - od izlož-
bi, preko sportskih susreta, gastro druženja, 
dramskih večeri, pa sve do raznih koncerata. 

Načelnik Svetog Križa Začretja Marko Kos 
kazao je da festival nastoji ponuditi doživljaj 
za sva osjetila.

- Ove godine osvježili smo tim, spoji-
li iskustvo i mladost, a cilj nam je bio isti – 
ponuditi nešto novo, drugačije, ali u skladu 
s tradicijom. Festival živi već 57 godina, i u 
tom smislu njegujemo ono što nas čini po-
sebnima – a to je pjesma - istaknuo je načel-
nik, pa dodao:

bismo uistinu čuli glas bez filtera. Vjerujem da 
smo izabrali najbolje. Kandidati će nastupati uz 
bogat orkestar – bubanj, puhački kvartet, tam-
buraški sastav, prateće vokale – to je velika stvar 
za svakog mladog pjevača - rekao je Krznar.

Dodao je i da festival nije samo natjecanje 
već i prilika za edukaciju:

- Organiziramo radionice za pjevače jer 
želimo da festival ostavi i pedagoški trag. Žiri 
je stručan – uz mene i Roberta Mihovilića tu 
su maestro Siniša Leopold, Radovan Novi-
na i operna pjevačica Martina Tomčić. I još 
jedna važna stvar – pobjednik festivala auto-
matski stječe pravo nastupa na Krapinskom 
festivalu, što je dodatni poticaj svima - po-
ručuje Krznar.

- Trudimo se čuti i pohvale i kritike, i u skla-
du s njima unaprijediti festival. Imali smo izni-
mnu posjećenost prošle godine, a granice male 
sredine kao što je naša poštujemo – no i dalje 
želimo rasti, pažljivo i s mjerom. Ove godine fe-
stival vodi dvojac Nino Krznar i Robert Mihovi-
lić, koji su prošle godine pokazali kako se tra-
dicija i suvremeni glazbeni izričaj mogu sjajno 
spojiti. I ova godina obećava – i to ne samo za 
nas, već i za sve sudionike i goste koji će nas po-
sjetiti - dodao je Kos. 

selekcija bez kompromisa
Jedan od umjetničkih voditelja festivala Nino 
Krznar, istaknuo je koliko je proces odabira 
kandidata bio temeljit i ozbiljan.

– Audicije smo održali krajem svibnja i po-
četkom lipnja u Zaprešiću, Dugom Selu i na-
ravno u Svetom Križu Začretju. Dio kandidata 
prijavio se online, putem video snimaka. Od 40 
prijavljenih, odabrali smo 12 najboljih. Audicije 
su bile “a cappella”, bez glazbene podloge, kako 

 » jedan od najiščekivanijih festivala na našem području

SVETI KRIŽ ZAČRETJE: Predstavljen bogat 
program 57. izdanja ‘Prvog glasa Zagorja’

Festival će se ove godine održati od 23. do 30. kolovoza, a u 
tjedan dana trajanja organizatori su priredili mnoštvo sadržaja 
- od izložbi, preko sportskih susreta, gastro druženja, dramskih 
večeri, pa sve do raznih koncerata

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“
	Ove godine osvježili smo tim, 
spojili iskustvo i mladost, a cilj 
nam je bio isti – ponuditi nešto 
novo, drugačije, ali u skladu s 
tradicijom”	  			 
MARKO KOS - načelnik Sv. Križa Začretja

Marko Kos Franjo Kučko
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Osim glavnog natjecanja, publika će uživati 
i u Dječjem festivalu ‘Prvi glas Zagorja’, koji se 
održava posljednju večer festivala, 30. kolovo-
za. Njegova voditeljica Martina Jakuš ističe da 
su mali pjevači jednako važan dio programa.

dječji prvi glas
- Dječji ‘Prvi glas’ je svojevrsni šećer na kraju 
– nešto ležerniji, ali i priprema za one koji će 
sutra možda stajati na velikoj pozornici. Ima-
li smo audicije paralelno s velikim festivalom 
i odabrali 26 izvođača u dvije dobne skupine 
– od 7 do 10 i od 11 do 14 godina. Izvode po 
jednu pjesmu uz matricu, a natjecatelji dola-
ze iz naše županije, Zagrebačke, Varaždinske, 
Pazina, pa čak i iz Slovenije. Nagrada je sim-
bolična jer je fokus na iskustvu, zajedništvu i 
ljubavi prema glazbi - rekla je Jakuš.

glazba kao misija
Operna diva Martina Tomčić - Moskaljov 

ove je godine po prvi puta članica stručnog ži-
rija, a njezino sudjelovanje festivalu daje dodat-
nu umjetničku dimenziju.

- Naša suradnja došla je prirodno, kroz pri-
jateljska druženja, i sretna sam što sam dio ovog 
festivala. Pjevanje nije samo talent – to je rad, 
trud, disciplina. Volim reći da je pjevanje ru-

darenje – što više kopaš, više ti se vraća. Svo-
je 35-godišnje umjetničko iskustvo uvijek rado 
prenosim mladima. Posebno mi je drago što će 
moja škola, ‘Husar & Tomčić’, sudjelovati u na-
gradama i dodatno motivirati mlade da se glaz-
beno razvijaju - naglasila je Tomčić - Moskaljov 
i dodala je da je ove godine, prije samog održa-
vanja natjecanja, organizirano jednosatno dru-
ženje natjecatelja s članovima žirija. 

program 
Član Izvršnog odbora festivala Franjo Kučko 
predstavio je program koji očekuje posjetitelje.

- Program traje od subote do subote i Sveti 
Križ Začretje osim samog festivala nudi i broj-
na druga događanja. Ove godine imamo četi-
ri izložbe te smo se odlučili za domaće autore: 
Marko Dragčević koji studira na Likovnoj aka-
demiji u Zagrebu, Melita Majsec Dragčević, za-
tim ‘Naše rukotvorine’ te obitelj Ječmenica - 
rekao je Kučko, izdvojivši ‘Svetokriški kotlić’, 
tradicionalno natjecanje mjesnih odbora u pri-
premi kotlovine.

- Nakon svečanog otvorenja i koncerta ‘Ivo 
Tijardović’, slijedi koncert grupe Vigor. Nedje-
lja će biti obiteljski dan s brojnim sadržajima 
za sve generacije. Novost je manifestacija ‘Prek 
brega do purice’, koju organizira Udruga rekre-

ativaca ‘Začretski lauf’. Nakon rekreacije, slije-
di obiteljski ručak. Također, na ovogodišnjem 
festivalu bit će prikazan i prvi hrvatski VR film 
‘Sakupljači kostiju’ - pobrojao je. 

- Kao i prošle godine, bit će tu mnoštvo kon-
cerata različitih žanrova na raznim lokacijama, 
kao i brojna sportska događanja - nastavio je 
Kučko, posebno izdvojivši likovne radionice 
‘Art & Joy’ te ‘Art & Wine’ koje vodi umjetnica 
iz Klanjca i ravnateljica Gradske knjižnice Kra-
pina, Maja Vukina Bogović.

‘Prvi glas Zagorja’, glavni dio cijelog festi-
vala, održat će se u petak, 29. kolovoza, nakon 
čega slijedi koncert popularnog Magazina. Fe-
stival će u subotu 30. kolovoza, nakon Dječjeg 
festivala ‘Prvi glas Zagorja’, zatvoriti glazbena 
legenda Željko Bebek i grupa Missters. (kk) n

“
	Od 40 prijavljenih, odabrali smo 12 
najboljih. Kandidati će nastupati 
uz bogat orkestar – bubanj, 
puhački kvartet, tamburaški 
sastav, prateće vokale”	  		
NINO KRZNAR - umjetnički voditelj festivala

Nino Krznar

Martina Jakuš Martina Tomčić - Moskaljov
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U Gradskoj vijećnici Kra-
pine održana je kon-
ferencija za medije 

povodom završetka izrade 
Strategije zelene urbane ob-
nove, strateškog dokumen-
ta koji će biti temelj za dalj-
nje projekte i financiranje 
u području održivog urba-

nog razvoja. Na konferenciji 
su sudjelovali gradonačelnik 
Krapine i saborski zastupnik 
Zoran Gregurović te pročelni-
ca Snježana Pelin. 

Gradonačelnik Gregurović 
istaknuo je važnost strategije 

kao preduvjeta za buduće na-
tječaje za sredstva iz državnih 
i europskih fondova: 

– S obzirom na to da je 
strategija donesena proš-
li tjedan na sjednici Grad-
skog vijeća, ovime završa-
vamo jedan važan strateški 
projekt. Prijavili smo se na 

poziv Ministarstva državne 
imovine za dodjelu bespo-
vratnih sredstava, u iznosu 
od oko 30.000 eura, a u po-
stupku nabave odabrana je 
najpovoljnija ponuda tvrtke 

‘BorEco Consulting’ u vrijed-

nosti od 7500 eura – rekao 
je Gregurović.

Gradonačelnik je istaknuo 
kako je strategija izrađena na 
temelju sveobuhvatne analize 
postojećeg stanja i podataka, 
uključujući i provedene an-
kete građana.

– Ovo nije samo pitanje 
ozelenjavanja prostora, već 
i ozbiljan iskorak prema ob-
novi zapuštenih urbanih po-
dručja, tzv. brownfield inve-
sticija. Primjerice, planiramo 
obnovu stare zgrade Elek-
tre, što je moguće upravo 
kroz ovakav strateški okvir 

– dodao je. 
Pročelnica Snježana Pelin 

detaljnije je predstavila sadr-
žaj dokumenta koji obuhva-
ća razdoblje do 2030. godine:

– Strategija je usmjerena 
na razvoj zelene infrastruk-
ture, poticanje prirodnih 
rješenja i očuvanje biora-
znolikosti, ali i na jačanje ot-
pornosti grada na klimatske 
promjene. Dokument defini-
ra četiri strateška cilja kroz 
ukupno 24 mjere kojima će 

se pristupati budućim pro-
jektima i financiranju – ka-
zala je Pelin.

Četiri strateška cilja uklju-
čuju: unaprjeđenje i izgradnju 
nove zelene infrastrukture 

– poput uspostave drvoreda, 
ozelenjavanja prometnica i 
uređenja okoliša na Trškom 
Vrhu; očuvanje i unaprjeđe-
nje područja bioraznolikosti; 
poticanje kružnog gospodar-
stva i održivog zgradarstva te 
poboljšanje uvjeta za učinko-
vito planiranje.

– Ova strategija nije samo 
planski dokument, već temelj 
za prijavu konkretnih proje-
kata koji će poboljšati kvali-
tetu života u Krapini, čineći 
je zelenijim, otpornijim i odr-
živijim gradom – zaključila je 
pročelnica Pelin.

Cijeli dokument je dostu-
pan na službenim stranica-
ma Grada Krapine, čime gra-
đani imaju omogućen uvid u 
planirane mjere i ciljeve te 
mogućnost aktivnog sudje-
lovanja u njegovoj provedbi. 
(Nikola Turin) n

Predstavljena Strategija zelene 
urbane obnove Grada Krapine 
Četiri strateška cilja uključuju: unaprjeđenje i izgradnju nove zelene infrastrukture; očuvanje 
i unaprjeđenje područja bioraznolikosti; poticanje kružnog gospodarstva i održivog 
zgradarstva te poboljšanje uvjeta za učinkovito planiranje

 » temelj za održivi razvoj do 2030. » grad krapina

Pomoć mladima 
u rješavanju 
stambenog 
pitanja

Odlukom gradonačelnika 
Zorana Gregurovića Grad Kra-
pina raspisao je javni poziv za 
dodjelu bespovratnih sredsta-
va za poticanje rješavanja stam-
benog pitanja mladih obitelji u 
2025. godini.

Ukupan raspoloživi iznos 
sredstava koji se dodjeljuje te-
meljem ovog javnog poziva 
iznosi 48.000 eura.

Na području grada definira-
ne su četiri mjere kojima se po-
tiče rješavanje stambenog pi-
tanja mladih obitelji. Prva je 
sufinanciranje gradnje obitelj-
ske kuće u iznosu do 50 posto 
prihvatljivih troškova, a najviše 
do 5000 eura. Druga je sufinan-
ciranje kupnje obiteljske kuće/
stana u iznosu do 50 posto ku-
poprodajne cijene, a najviše do 
5000 eura. Treća je sufinanci-
ranje kamate stambenih kre-
dita za kupnju ili gradnju prve 
nekretnine (stana ili obiteljske 
kuće) ili rekonstrukciju obitelj-
ske kuće kojom se osigurava 
novi stambeni prostor u izno-
su od 50 posto kamate za odo-
brene stambene kredite, odno-
sno u maksimalnom iznosu do 
100 eura mjesečno za maksimal-
no pet godina otplate kredita. 
Posljednja mjera je financijska 
pomoć za poboljšanje kvalitete 
stanovanja ulaganjem u rekon-
strukciju obiteljskih kuća koji-
ma se osigurava novi stambe-
ni prostor u iznosu do 50 posto 
prihvatljivih troškova, a maksi-
malno u visini od 3000 eura.

Prihvatljivi korisnici mjera 
su mlade obitelji pod uvjetom 
da u svom vlasništvu nema-
ju drugi stan, obiteljsku kuću, 
kuću za odmor ili sličan objekt 
pogodan za stanovanje. 

Zahtjevi za dodjelu bespo-
vratnih sredstava podnose se na 
propisanim obrascima s pripa-
dajućom dokumentacijom, su-
kladno Uputama za prijavite-
lje za svaku mjeru pojedinačno 
koje čine sastavni dio ovog jav-
nog poziva te su objavljeni na 
mrežnoj stranici Grada.

Zahtjevi se šalju neposred-
no ili putem pošte preporučeno, 
u zatvorenoj omotnici na adre-
su Grada Krapine, Magistratska 
30, 49000 Krapina, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditelj-
stvo, zaštitu okoliša i imovinsko 
pravne odnose, Odsjek za imo-
vinsko-pravne poslove. 

Rok za dostavu je 
31. listopada. 

Sve dodatne informacije 
možete pronaći na službenim 
stranicama Grada. (kk) n

“
	Ovo nije samo pitanje 
ozelenjavanja prostora, već i 
ozbiljan iskorak prema obnovi 
zapuštenih urbanih područja, 
tzv. brownfield investicija. 
Primjerice, planiramo obnovu 
stare zgrade Elektre”	  	
ZORAN GREGUROVIĆ - gradonačelnik

Zoran Gregurović
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G radonačelnik Krapi-
ne Zoran Greguro-
vić u četvrtak je pri-
redio prijem za Kar-

lu Poslončec, članicu Sava-
te kluba Krapina i hrvatsku 
juniorsku reprezentativku 
te njezinog trenera i pred-
sjednika kluba Karla Pernje-
ka. Karla je nedavno osvo-
jila brončanu medalju na 

Svjetskom juniorskom pr-
venstvu održanom u Uzbe-
kistanu. Nastupila je u assa-
ut disciplini u kategoriji do 
52 kilograma.

Gradonačelnik Gregurović 
čestitao je Karli, naglasivši kako 
je ovo veliko postignuće za ci-
jelu Krapinu.

– Rezultat koji je Karla posti-
gla je njezin veliki uspjeh, kao i 

uspjeh njezine obitelji, kluba i 
trenera, ali naravno i Grada Kra-
pine. Rijetko se možemo pohva-
liti s nekim tko je osvojio me-
dalju na svjetskom prvenstvu. 
Karla je zaslužila sve čestitke, 
no sigurno je da do tog uspjeha 
ne bi mogla doći bez podrške 
kluba i trenera. Savate klub Kra-
pina radi velike stvari u našem 
gradu, posebno s mladima – re-
kao je Gregurović, dodavši kako 
je svakom sportašu čast biti di-
jelom hrvatske reprezentacije. 

Karla se savateom bavi go-
tovo četiri godine te trenira dva 
puta tjedno, uz dodatne pri-
preme kod kuće.

– Zna biti naporno, pogoto-
vo kad se poklopi sa školskim 

obavezama i projektima, ali uz 
dobru organizaciju sve stignem 
na vrijeme. Preporučujem ovaj 
sport svima koji žele razviti dis-
ciplinu i samokontrolu. Iako je 
riječ o borilačkom sportu, važ-
no je znati poštovati protivnika 
i ostati smiren – kazala je Kar-
la, koja je upornošću i ustrajno-
šću stigla gotovo do samog vrha. 

Slijede joj najbolje godine.
– U početku nisam osvajala 

medalje, no to se s vremenom 
promijenilo i sad najčešće osva-
jam prva ili druga mjesta. U ruj-
nu me čeka obrana pojasa na 
Klupskom svjetskom prvenstvu, 
a nadam se i ponovnom pozi-
vu u reprezentaciju za Europ-
sko prvenstvo – rekla je Karla.

Predsjednik i osnivač Sa-
vate kluba Krapina, Karlo Per-
njek, istaknuo je kako je ovo 
ogroman uspjeh.

– Karla se upisala u povi-
jesne knjige krapinskog i za-
gorskog sporta. Put do repre-
zentacije bio je težak, puno 
treninga, natjecanja i odrica-
nja… Za djevojku od 16 godi-
na to je ogroman uspjeh. Po-
ziv u reprezentaciju zaslužila 
je svojim rezultatima, pose-
bice na prvenstvu Hrvatske 
za juniore u assaut discipli-
ni, gdje je bila uvjerljivo prva, 
ali i na ostalim natjecanjima 
gdje je uvijek u samom vrhu 

– zaključio je Pernjek. (Mar-
ko Presečki) n

“Važno je znati poštovati protivnika i 
ostati smiren – zato volim ovaj sport”
Poslončec je na nedavno održanom Svjetskom juniorskom prvenstvu u Uzbekistanu bila treća u assaut disciplini u kategoriji 
do 52 kilograma. U rujnu je čeka obrana pojasa na Klupskom svjetskom prvenstvu, a nada se i pozivu u reprezentaciju za EP

 » gradonačelnik gregurović pripremio prijem za osvajačicu svjetske bronce, karlu poslončec

Zoran GregurovićKarlo PernjekKarla PoslončecPoziv u reprezentaciju zaslužila je svojim rezultatima, posebice na 
prvenstvu Hrvatske za juniore u assaut disciplini, gdje je bila uvjerljivo prva
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Ususret Danu općine Konjščina i nje-
nog zaštitnika Sv. Dominika koji se 
slavi 8. kolovoza, načelnica i sabor-
ska zastupnica Anita Curiš Krok u 

intervjuu za Kajkavske kronike osvrnula se 
ukratko na proteklih 365 dana te pobrojala 
najvažnije realizirane projekte na području 
općine. Također, Curiš Krok se u razgovoru 
dotaknula i planova u narednom razdoblju, 
ali i najavila bogat program proslave Dana 
općine. Za kraj je uputila i važnu poruku svo-
jim sumještankama i sumještanima. 

1. Koji su najvažniji realizirani projekti 
na području Konjščine u posljednjih 
godinu dana?
U posljednjih godinu dana realizirali smo 
brojne projekte, a posebno važno je izdvoji-
ti dogradnju  našeg dječjeg vrtića čime smo 
osigurali dodatnih 40 mjesta za djecu predš-
kolske dobi. Projekt ukupne vrijednosti od 
gotovo 640.000 eura sufinanciran je iz Nacio-
nalnog plana oporavka i otpornosti s iznosom 
od gotovo 325.000 eura bespovratnih sredsta-
va, dok je preostali iznos financiran iz prora-
čuna Općine. Nadalje, dogradili smo dječje 
igralište što je financirano sredstvima Mini-

2. Potpisan je ugovor o obnovi upravne 
zgrade ugljenokopa i restorana koja će 
postati Interpretacijski centar rudarsko-
energetske baštine. Kako napreduje 
ovaj projekt? 
Ugovor je potpisan s Ministarstvom regional-
nog razvoja i fondova Europske unije, Mini-
starstvom kulture i medija te SAFU-om i vrije-
dan je 1.085.165,89 eura, a projekt se financira 
s 85 posto sredstava. Ovaj projekt trenutno se 
nalazi u postupku nabave izvođača. Nakon što 
je prvi postupak javne nabave, nažalost, po-
ništen zbog previsoke cijene koju nismo mo-
gli osigurati u našem proračunu, no nadamo 
se da ćemo u skorom vremenu potpisati ugo-
vor s izvođačem i u potpunosti izmijeniti staro 
ruho restorana. U međuvremenu smo za svo-
jih 15 posto udjela u projektu osigurali dodat-
no sufinanciranje u iznosu od 81.387,45 eura. 

Podsjetimo, površina zgrade bit će goto-
vo 1000 kvadrata, bit će oblikovana za funk-
cionalnost i udobnost. U njoj će biti stalni po-
stav, VR kino, čitaonica, te izložbeni prostor 
za gostujuće izložbe. Također, bit će potpuno 

starstva demografije i useljeništva, a uredi-
li smo i dječji park u centru Konjščine, što 
smo dijelom pokrili iz vlastitih sredstava, a 
djelom opet preko Ministarstva demografi-
je i useljeništva.

Također, vrlo važan projekt koji je ko-
načno realiziran je nogostup prema Sušo-
bregu. Dovršena je 1. faza projekta, 20 po-
sto sredstava smo osigurali preko Županijske 
uprave za ceste Krapinsko – zagorske župa-
nije, dok smo 80 posto osigurali iz vlasti-
tog proračuna. 

 » intervju s načelnicom curiš krok uoči dana općine konjščina:

“Odlično se razvijamo! Kao načelnica 
slušam ljude, dostupna sam i otvorena 
za svaki prijedlog u interesu zajednice”

Curiš Krok se osvrnula na proteklih 365 dana te pobrojala 
najvažnije realizirane projekte na području općine. Također, 
dotaknula se i planova u narednom razdoblju, ali i najavila bogat 
program proslave Dana općine

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

“
	Jedan od većih izazova je svakako 
financiranje vrtića. Mi smo 
povećali izdvajanja jer država 
Općini Konjščina sufinancira 
samo 18 posto cijene po djetetu, 
dok je u nekim drugim općinama 
taj postotak preko 60”
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prilagođena osobama smanjene pokretljivosti 
uz dodatak dizala, a oprema će biti prilagođe-
na osobama s poteškoćama s vidom i sluhom. 
Obnova ove zgrade u Interpretacijski centar 
rudarsko-energetske baštine donosi novi ži-
vot našoj Konjščini i zahvalu rudarstvu i ru-
darima za razvoj našeg kraja. 

3. Što se još po pitanju infrastrukture 
priprema za realizaciju u narednom 
razdoblju? Koje biste investicije 
izdvojili kao posebno važne za mještane 
općine Konjščina? 
Nakon dobivene odluke o financiranju pro-
jekta ‘Energetske obnove DVD-a Jertovec’ kre-
ćemo s realizacijom istog. Također, predsto-
ji nam raspisivanje javne nabave za uređenje, 
odnosno asfaltiranje stazica na groblju. Osim 
spomenutih projekata, važno je reći da usko-
ro krećemo i s realizacijom izgradnje rasvjete 
uz nogostup u Sušobregu, te u rekonstrukci-
ju prizemlja ‘penzionerske zgrade’ za potrebe 
povećanja kapaciteta našeg dječjeg vrtića. Isto 
tako, priprema se i sanacija klizišta u Jertovcu. 

4. Ima li novosti po pitanju obnove ceste 
DC 540 prema Kominu? 
Što se tiče obnove ceste DC 540 prema Komi-
nu, kao načelnica Konjščine, ali i kao saborska 
zastupnica, konstantno šaljem upite i pitanja 
vezana uz istu. Odgovore vjerujem da znate i 
stalno ih ponavljam. Nedugo smo bili svjedo-
ci prividne sanacije “krpanjem” iste, što nika-
ko nije rješenje. Velika protočnost teretnih vo-
zila zbog industrije, ali i ostalih vozila prema 
Zagrebu i drugim odredištima, dovodi do dalj-
njeg oštećenja i upitna je sigurnost svih sudi-
onika u prometu. 

5. Koji su daljnji planovi po pitanju 
demografije, gospodarstva i turizma? 
Najavili ste i kompletnu obnovu ‘Starog 
grada’. Je li taj projekt krenuo?
Što se demografije tiče, Općina Konjščina tu 
provodi brojne mjere, a posebno nas veseli što 
smo uveli produljeni boravak. Nadalje, pove-
ćana su sredstva za udruge, provodimo stam-
benu politiku za mlade, isplaćujemo Božićni-
ce za umirovljenike i potrebite te Uskrsnice za 
umirovljenike, imamo mjeru za majke podu-
zetnice čija djeca ostvaruju besplatan boravak 
u vrtiću, povećali smo naknade bebama i uve-
li poklone za majke te i dalje financiramo lo-
gopedske usluge i liječnika. 

U najavi ili provedbi su nam još i mje-
re oslobođenja komunalne naknade za ope-
rativce naših DVD-a, zatim poticaji za poljo-
privrednike s fokusom na pčelare te poticaji 
za mlade poduzetnike koji odluče pokrenu-
ti svoj start-up. 

Po pitanju gospodarstva, naš plan je i dalje 
podupirati gospodarstvenike u okvirima na-
ših mogućnosti, a što se turizma tiče, aktivno 
surađujemo s našom Turističkom zajednicom 
‘Zlatni istok Zagorja’. 

Za obnovu ‘Starog grada’ smo dobili sred-
stva od Ministarstva kulture za projektno-
tehničku dokumentaciju. Izradit će se glavni 

projekt za kompletnu obnovu. Po završetku 
projektno-tehničke dokumentacije, planirano 
je javljanje na natječaj za sufinanciranje obno-
ve kako bismo mogli lakše podnijeti troškove. 
‘Stari grad’ je bitan element za razvitak turiz-
ma zbog svoje specifičnosti, ali i zbog toga što 
se oko njega odrađuju sve manifestacije koje 
su organizirane od strane Općine i udruga koje 
djeluju na području općine i šire.

6. Koji su trenutno najveći izazovi s 
kojima se na području općine suočavate i 
kako ih rješavate?
Tu se ponovno vraćamo na cestu DC 540. Ko-
liko god smo mi razvijali infrastrukturu i ko-
liko god naši poduzetnici vrijedno i predano 
rade i postižu sjajne rezultate, na žalost, i dalje 
nema sluha od strane države za rekonstrukciju 
te dionice koja je nama jako važna! 

Nadalje, jedan od većih izazova je svakako 
financiranje vrtića, a što je jedinicama lokal-
ne samouprave nametnuto od strane države. 
Naime, mi smo kao Općina povećali financij-
ska izdvajanja za vrtić, zato što država poma-
že jedinicama lokalne samouprave na temelju 
indeksa razvijenosti. Općina Konjščina je u VI. 
skupini i ima pravo na sufinanciranje samo 18 
posto cijene. Drugim riječima, u Konjščini di-
jete za državu vrijedi tek 18 posto, dok u ne-
kim drugim općinama vrijedi preko 60 posto! 

Također, cijeli prošli mandat smo čekali 
mogućnost da prijavimo Vatrogasni dom DVD-
a Galovec-Krapina Selo za rekonstrukciju, no 
ta mogućnost se jednostavno nije otvorila jer 
općina Konjščina ne ulazi u brdsko-planinsko, 
potpomognuto područje, pa nemamo pravo 
na to. S druge strane, vidimo da neke jedini-
ce lokalne samouprave u našoj okolici imaju 
te mogućnosti. 

Dakle, mogla bi reći da su nam najveći iza-
zovi zapravo nametnuti od strane same države.

7. Kako će se proslaviti Dan općine? Kakav 
je program pripremljen?
Sam program započeo je najvažnijim događa-
njem, Svečanom sjednicom, koja je održana u 
petak u Kulturno i turističko informativnom 
centru, a 8. kolovoza slavljem svete mise pro-
slavit će se i blagdan našeg zaštitnika sv. Domi-
nika. Za naše građane, pripremili smo niz do-
gađanja tijekom proslave Dana općine i župe 
Konjščina. Tako će u petak, 8. kolovoza, gra-
đane kod ‘Starog grada’ zabavljati ‘Gold Band’ 
i DJ ‘Kalug’. U subotu, 9. kolovoza, održat će 
se sad već tradicionalni ‘Dječji dan’ sa sadr-
žajima za djecu, učilice s romobilima ispred 
zgrade općine, a od 16 sati pri ‘Starom gradu’ 
će biti animacije za djecu. Nakon toga slijedi 
zabava pod šatorom uz svirku grupe ‘Domino’, 
a nakon njih slijedi koncert Mladena Grdovića 
i grupe ‘Romantic’.

Nedjelja, 10. kolovoza, rezervirana je za tra-
dicionalnu biciklijadu, šetnicu planinara te za 
kuhanje kotlovina u kojem se natječu udruge 
i mjesni odbori s područja naše općine. Istog 
dana u 20 sati u našem Domu kulture, održat 
će se predstava Dramske udruge ‘Kaj’ pod na-
zivom “Ringišpilj života”, a pod šatorom pri 

‘Starom gradu’, zabavljat će nas ‘Dinacordi 
– Luna band’.

Ove godine novitet je da će se manifesta-
cija u većem obimu odvijati i ispred zgrade 
općine. Tako će nas u srijedu, 6. kolovoza, za-
bavljati DJ ‘Kalug’ od 18.30 sati, a u 20 sati 
‘Dvorjani’. U četvrtak, 7. kolovoza, u isto vri-
jeme kao i u srijedu nastupat će DJ ‘Kalug’, a 
nakon njega u 20 sati očekujemo nastup  ban-
da ‘Hands&Voice’. 

U cijeli program uključene su udruge s po-
dručja općine, ili kao organizatori raznih ak-
tivnosti, ili kao potpora u kuhanju i pripremi 
jela za sudionike.

Uz sve navedeno, važno je napomenuti da 
će se održati darivanje novorođenih beba te 
darivanje nagrađivanih i uspješnih učenika, 
učenika koji su svoje osnovnoškolsko obra-
zovanje prošli odličnim uspjehom, kao i uče-
nika koji su se istaknuli na pojedinim natjeca-
njima unutar škole i izvan škole. 

Najavljujemo i da će se 17. kolovoza odr-
žati tradicionalni “Dečec kup”, a 31. kolovoza 
“Horse city trail” u Kosovečkom. 

8. Za kraj, vaša poruka/čestitka 
sumještanima povodom Dana 
općine Konjščina!
Konjščina se odlično razvija! Kao načelni-
ca slušam ljude, dostupna sam i otvorena za 
svaki prijedlog u interesu zajednice. Također, 
važno je naglasiti da ako želimo mijenjati za-
jednicu, moramo krenuti od sebe i vidjeti na 
koji način mi sami možemo doprinijeti kolek-
tivu. Za kraj, svima želim puno zdravlja i sreće 
te da još kvalitetnije nastavimo raditi za do-
brobit svih nas, a prije svega za dobrobit naše 
djece jer ćemo jednog dana sve to ostaviti nji-
ma u naslijeđe. n

“
	I dalje nema sluha od strane 
države za rekonstrukciju ceste 
D 540 prema Kominu. Velika 
protočnost teretnih vozila 
zbog industrije, ali i ostalih 
vozila prema Zagrebu i drugim 
odredištima, dovodi do daljnjeg 
oštećenja i upitna je sigurnost 
svih sudionika u prometu”

Dograđeni dio Dječjeg vrtića Konjščina

Zgrada starog restorana, trenutno stanje

Zgrada starog restorana, nakon 
planirane obnove

Igralište pored vrtića
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Gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj uručio je 
zapovjedniku Javne va-

trogasne postaje Grada Varaž-
dina Mariju Rogini ključeve pet 
novih vatrogasnih vozila. Vozi-
la su nabavljena sredstvima iz 
gradskog proračuna u vrijed-
nosti od oko 1,1 milijun eura.

Nova vozila su: tri osobna – 
jedno zapovjedno vozilo i dva 
za prijevoz vatrogasaca, zatim 
jedno teretno vozilo za prije-
voz vatrogasne opreme te jed-
no višenamjensko teretno va-
trogasno vozilo s navlakačem i 
kontejnerima.

– Javna vatrogasna po-
strojba Grada Varaždina jedi-
na je profesionalna postrojba 
u našoj županiji i oni svojim 
radom pokrivaju cijelu žu-
paniju, uz pomoć DVD-ova. 
Stvarno sam ponosan na njih, 
na svih 52 zaposlena. Šest no-
vozaposlenih vatrogasaca tre-
balo bi doći za koji dan i onda 
je postrojba popunjena 100 

posto, kako i mora biti. Bu-
dući da zaista, bez pretjeri-
vanja, ovdje imamo najbolje 
vatrogasce u državi koji pred-
stavljaju nas, cijelu Hrvatsku, 
na vatrogasnim olimpijadama 
već godinama, Grad Varaždin 
ih mora pratiti i osigurati im 
adekvatne uvjete. Sredstvima 
iz gradskog proračuna sa za-

dovoljstvom smo im nabavili 
ovih pet novih vozila. Sretan 
sam što imamo ovakve vatro-
gasce, što su dobro opremlje-
ni i želim im da imaju što ma-

nje intervencija – poručio je 
gradonačelnik Bosilj.

Varaždinski vatrogasci po-
sebno su ponosni na novo vi-
šenamjensko teretno vatro-
gasno vozilo.

– U jednom kontejneru 
nalazi se ronilačka oprema, 
dok je u drugom kontejneru 
oprema za akcidentne situa-

cije, da prilikom većih nesreća 
možemo veći dio opreme do-
vesti na samu intervenciju – 
rekao je vatrogasni zapovjed-
nik Mario Rogina. 

Istaknuo je kako JVP Gra-
da Varaždina na godišnjoj ra-
zini odradi oko 1000 inter-
vencija, od toga oko 300 po 
pozivu, a ostalih 600 su pre-
ventivna osiguranja.

– Trenutačno imamo 17 
vozila u voznom parku te za-
hvaljujemo Gradu Varaždinu 
i gradonačelniku na podršci 
u modernizaciji opreme, vo-
znog parka i razvoju postroj-
be – zaključio je zapovjednik 
Rogina. (kk) n

Nakon što je ovog prolje-
ća objavljen Javni po-
ziv za dodjelu potpora 

male vrijednosti u gospodar-
stvu, turizmu te poljoprivre-
di i ruralnom razvoju, načel-
nica Donje Voće Sanja Kočet, 
potpisala je ugovore o finan-
ciranju odabranih projekata. 

Ukupan broj prijava i dodi-
jeljenih iznosa u ove tri godine 
jasno pokazuje kako program 
potpora male vrijednosti, uve-
den 2023., ima svoju punu svr-
hu i opravdanost. Navedeno je 
rezultiralo mnogim pozitivnim 
trendovima na području opći-
ne – od veće konkurentnosti 

poljoprivrednika u pogledu 
opremljenosti mehanizaci-
jom, do porasta broja prijav-
ljenih poduzetnika i obrtnika. 
Iz godine u godinu, sukladno 
proračunskim mogućnostima, 
sredstva se povećavaju te će se 
u Donjoj Voći i dalje nastaviti 
ulagati u gospodarstvo, poljo-
privredu i turizam kroz ovakve 
poticajne mjere, s ciljem stva-
ranja boljih uvjeta za život, rad 
i razvoj u općini.

U ovoj godini osiguran je 
ukupno 32.341 euro za 25 ko-
risnika, dok je od početka pro-
vedbe programa 2023. godi-
ne do danas ukupno isplaćeno 

87.022 eura za oko 70 korisnika 
s područja Donje Voće. Od tog 
iznosa, čak 60.000 eura dodije-
ljeno je poljoprivrednim proi-
zvođačima, što govori o važno-
sti i jačanju ovog sektora.

Svrha izravnih potpora po-
ljoprivrednicima je osigura-
ti dugotrajnu održivost njiho-
vih aktivnosti, modernizaciju 
i ostanak na ruralnim prosto-
rima. Istovremeno, valja ista-
knuti kako bez snažne i funk-
cionalne poljoprivrede nema 
ni razvoja ruralnog turizma jer 
upravo je domaća proizvod-
nja temelj ponude u ovom se-
gmentu. Poljoprivreda mora 

biti u službi turizma, a turizam 
treba biti kanal promocije i pla-
smana domaćih proizvoda.

– Zajedno, ova dva sekto-
ra čine snažan alat za razvoj 
ruralnog područja i osigura-
nje boljih životnih uvjeta svim 
našim mještanima. Nikako ne 
smijemo zaboraviti poduzet-
nike, jer pružanjem podrške 
poduzetnicima, osobito oni-
ma koji tek započinju svoj po-
slovni put, Općina Donja Voća 
nastoji stvoriti okruženje u ko-
jem mladi vide perspektivu, 
ostaju i ulažu upravo ovdje, u 
svoju zajednicu – poručuju iz 
Općine. (kk) n

 » potpore male vrijednosti

Općina Donja Voća 
dodijelila 32.000 eura 
vrijedne ugovore 

Varaždinski vatrogasci 
dobili pet novih vozila

 » tri osobna, jedno teretno za prijevoz opreme te jedno višenamjensko s 
navlakačem i kontejnerima 

Inače, JVP Grada Varaždina na godišnjoj razini odradi oko 
1000 intervencija, od toga oko 300 po pozivu, a ostalih 600 su 
preventivna osiguranja

Od 2023. godine kada je uveden ovaj 
program, Općina je dodijelila preko 
87.000 eura za oko 70 korisnika. 
Čak 60.000 eura dodijeljeno je 
poljoprivrednicima

Mario Rogina Neven Bosilj

“
	 JVP Grada Varaždina jedina je 
profesionalna postrojba u našoj 
županiji. Sretan sam što imamo 
ovakve vatrogasce, što su dobro 
opremljeni i želim im da imaju 
što manje intervencija”	  		
NEVEN BOSILJ - gradonačelnik
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Nakon polaganja aran-
žmana i paljenja svi-
jeća na grobu Josi-
pa Martana na mje-

snom groblju u Donjoj Voći, 
njegova rodbina, suborci, pri-
jatelji i sumještani posjetili su 
u srijedu Hrvatsku Kostajni-
cu i obilježili 34. godišnjicu 
njegove pogib

U znak trajnog sjećanja 
na Josipa Martana, pripadni-
ka Specijalne jedinice policije 
PU varaždinske ‘RODA’, koji 
je poginuo 30. srpnja 1991. go-
dine tijekom zračnog napada 
JNA u Hrvatskoj Kostajnici, i 
ove je godine na istom mjestu 

održana komemoracija u or-
ganizaciji Općine Donja Voća, 
Udruge hrvatskih branite-
lja domovinskog rata Voća te 
obitelji i suboraca poginulog 
branitelja. 

Josip Martan dao je život 
za slobodu Hrvatske tijekom 
jedne od najtežih operacija 
obrane domovine. Njegova žr-
tva i danas je duboko urezana 
u kolektivno sjećanje njego-
va mjesta i svih onih koji cije-
ne slobodu izborenu u Domo-
vinskom ratu.

Kod Osnovne škole Davo-
rina Trstenjaka u Hrvatskoj 
Kostajnici, na mjestu pogibije, 

položeni su vijenci i zapalje-
ne svijeće. U odavanju počasti 
sudjelovali su pripadnici SJP 
PU varaždinske ‘RODA’, čla-
novi obitelji pokojnog Josipa 

Martana, predstavnici Općine 
Donja Voća na čelu s načelni-
com Sanjom Kočet, predstav-
nici Udruge hrvatskih brani-
telja Domovinskog rata Voća 
predvođeni dopredsjednikom 
Željkom Kočetom, predstavni-
ci Osnovne škole Davorina Tr-
stenjaka, kao i brojni prijatelji, 
sumještani i suborci.

Svoje riječi podrške, moli-
tve i zahvale izrekli su fra Stje-
pan Jambrošić koji je predvo-
dio zajedničku molitvu, te vlč. 
Pavao Mesarić koji je služio 
svetu misu za pokojnog bra-
nitelja i sve poginule u Domo-
vinskom ratu.

U emotivnom dijelu obilje-
žavanja prisutni su se prisjeti-
li Josipa Martana – sumještani-
na, suborca i prijatelja – kao i 
svih hrvatskih branitelja koji 
su dali svoje živote za slobo-
du domovine. Izražena je za-
hvalnost obiteljima, suborci-
ma i svima koji su podnijeli 
najveću žrtvu. Naglašena je 
i važnost odgovornosti koju 
nove generacije imaju u oču-
vanju sjećanja na te žrtve te u 
izgradnji društva u kojem će 
svaki pojedinac biti poštovan, 
ravnopravan i dostojanstveno 

živjeti. Zajednička poruka svih 
okupljenih bila je jasna: “Neka 
im je vječna slava i hvala”.

Nakon mise, sudionici su 
posjetili Čukur brdo, mje-

sto pogibije snimatelja HRT-
a Gordana Lederera. Tamo 
su upaljene svijeće i odana 
počast, a održano je i kratko 
povijesno – edukativno pre-

davanje o Josipu Martanu i Go-
ranu Ledereru.

Predavanje je obuhvatilo 
presjek kroz obranu Hrvat-
ske Kostajnice od srbočetnič-
kih agresora, s posebnim na-
glaskom na događaje i žrtvu 
dvojice heroja, Martana i Le-
derera, kao trajni podsjetnik 
na hrabrost i doprinos u Do-
movinskom ratu. 

Komemoracija je prošla u 
duhu ponosa, tuge i zahval-
nosti, a Josipovo ime ostaje 
zauvijek zapisano u srcima 
svih onih koji cijene i po-
štuju žrtvu hrvatskih brani-
telja. (kk) n

Obilježena 34. godišnjica pogibije Josipa Martana
Martan je poginuo 30. srpnja 1991. godine tijekom zračnog napada JNA u Hrvatskoj Kostajnici, kod Osnovne škole 
Davorina Trstenjaka. Upravo su na tom mjestu ovom prilikom položeni vijenci i zapaljene svijeće

 » voćani posjetili hrvatsku kostajnicu i prisjetili se svog sumještana

Nakon mise, sudionici su posjetili Čukur brdo, mjesto pogibije snimatelja 
HRT-a Gordana Lederera. Tamo su upaljene svijeće i odana počast, a 
održano je i kratko povijesno – edukativno predavanje

U odavanju počasti sudjelovali su pripadnici SJP PU varaždinske ‘RODA’, 
članovi obitelji pokojnog Josipa Martana, predstavnici Općine Donja Voća, 
predstavnici UHBDR Voća, predstavnici OŠ Davorina Trstenjaka, kao i brojni 
prijatelji, sumještani i suborci

Komemoracija je prošla u duhu ponosa, 
tuge i zahvalnosti, a Josipovo ime ostaje 
zauvijek zapisano u srcima svih onih koji 
cijene i poštuju žrtvu hrvatskih branitelja



2. kolovoza 2025. 23Kajkavske kronike - broj 115 regija

Zagorski su se branitelji 
ove godine, po 10. puta 
uzastopno, spustili po 

Kupi. Međunarodni spust i ove 
je godine uspješno organizira-
la Območna zveza slovenskih 
častnikov Bele krajine Metlika 
uz sudjelovanje Hrvatskog ča-
sničkog zbora Karlovačke žu-
panije, a sve kako bi se i inače 
odlična suradnja susjeda ča-
snika i veterana još više pro-
dubila. Organizatori su ponov-
no uložili veliki trud i pokazali 
zavidne organizacijske i pro-
vedbene sposobnosti kako 
bi svi sudionici bili zadovolj-
ni onime što se zbiva na rijeci, 
ali i pored nje.

Kupom su se spustili i za-
gorski veterani Domovinskog 
rata i to članovi Hrvatskog ča-
sničkog zbora Hrvatskog za-
gorja i Udruge veterana 1. gar-
dijske brigade ‘Tigrovi’. Za 
slovenske časnike i vetera-
ne bio je to već 28. spust, a 
Zagorci su na njemu nazočni 
od samog početka sudjelova-
nja hrvatskih časnika i vete-
rana, odnosno od 2015. godi-
ne, pa je ovo bila i okrugla, 10. 
obljetnica sudjelovanja te 10. 
jubilarni spust po Kupi. Spust 
je ujedno i projekt prekogra-
nične veteranske suradnje 
koja redovito pokazuje odlič-
ne rezultate.

Vrijeme je i ove godine 
bilo naklonjeno raftingaši-
ma, a osim supusta, izmjere-

na temperatura od 27 stupnje-
va i bistra voda su bili idealni i 
za kupanje. Okupljanje sudio-
nika započelo je na kupalištu 
u Metliki, mjesto koje je ujed-
no i granični prijelaz na lijevoj, 
slovenskoj, strani Kupe.

Domaćini su sudionike do-
čekali pićem dobrodošlice i 
doručkom, a raftingaše su po-
zdravili slovenski i hrvatski 
sudomaćini: Anton Krašovec 
i Igor Majetić, načelnica Op-
ćine Metlika Martina Legan 
Janžekovič i predsjednik Zve-
ze slovenskih častnikov gene-
ral - bojnik Dobran Božič. 

Zagorsku posadu činili su 
sudionici raftinga iz Hrvat-
skog zagorja (Branko, Ivan, 
Tom, Igor i Zdravko) i Krškog 
(Vlasta i Franci). Nakon samog 
raftinga, uz dobar ručak, fino 
vino i glazbu, razmijenjena su 
iskustva i dojmovi s vode. Bila 
je to Zagorcima i prilika za raz-
govor o planovima sa sloven-
skim, ozaljskim, ogulinskim i 
karlovačkim veteranima s ko-
jima se Zagorci i inače susreću 
u različitim prigodama.

Zagorski su branitelji na 
kraju zahvalili organizatori-
ma spusta, članovima posa-

de svog rafta i svim ostalim 
sudionicima druženja na po-
zivu, prijemu i gostoprim-
stvu te odličnoj organizaciji, 
pripremi i provedbi ovogo-
dišnjeg spusta. Na povrat-
ku u Zagorje, baš kao i sva-
ki put do sada, svi sudionici 
raftinga složno su zaključili 
da je i ovo druženje na Kupi 
bilo nezaboravno te da će 
nagodinu ponovno sudjelo-
vati na njemu.

Za spomenuti je i to kako 
je ovo bio već treći rafting ove 
godine na kojem su sudjelova-
li zagorski branitelji. (kk) n

Zagorski branitelji i ove su 
se godine spustili Kupom

Vrijeme je i ove godine bilo naklonjeno raftingašima, a osim supusta, izmjerena temperatura 
od 27 stupnjeva i bistra voda su bili idealni i za kupanje

 » desetu godinu zaredom  » lijepo druženje

UHBDR Voća na 
Danu branitelja 
župe Pušća

Na poziv Udruge brani-
telja Hrvatske Pušća, UHBDR 
Voća sudjelovala je 26. srpnja 
na Danu branitelja župe Pu-
šća i sportskom susretu brani-
teljskih udruga, gdje se okupilo 
ukupno 26 braniteljskih udruga 
iz cijele Hrvatske. 

Program je započeo sveča-
nim protokolarnim dijelom – 
intoniranjem himne, minutom 
šutnje, govorima i mimohodom 
kroz mjesto u pratnji Puhačkog 
orkestra ‘Lira’. S posebnim pije-
tetom, podno spomen-križa na 
mjesnom groblju, okupljeni su 
položili vijence i zapalili lampi-
one te izrekli zajedničku moli-
tvu za sve poginule i preminule 
branitelje, osobito za Draguti-
na Sinkovića i Radovana Mlade-
novića, baš ispod križa i hrvat-
ske zastave – simbola slobode 
za koju su dali život. Taj emoti-
van trenutak okupljanja pod-
no spomen obilježja bio je sre-
dišnji čin zahvalnosti i sjećanja 
na one koji su svoje živote dali 
za domovinu.

Dan sportskih natjecanja 
briljantno su otvorili članovi 
UHBDR Voća, dva Slavka – Šve-
tak i Perić - koji su u bacanju 
kugle bili nedostižni konkuren-
ciji i donijeli Voćanima uvjerlji-
vo prvo mjesto. Također, dan su 
sjajno završili Josip Vincek i Ka-
zimir Stanko, koji su nakon ve-
like borbe u dramatičnoj za-
vršnici osvojili prvo mjesto u 
kartanju belota.

- Zahvaljujemo i svim osta-
lim članovima Udruge na tru-
du, borbenosti i sudjelovanju u 
ostalim disciplinama. Nažalost, 
ovaj put je nedostajalo malo 
sportske sreće za postolje, ali 
vjerujemo da će upornost i za-
jedništvo donijeti nove uspjehe 
već na idućim susretima - poru-
čili su iz Udruge branitelja Voća, 
te uputili zahvale domaćinima:

- Hvala našim domaćinima 
na besprijekornoj organizaciji i 
pozivu, a  svim sudionicima na 
sportskom duhu, prijateljstvu i 
iskrenom zajedništvu. Naše po-
bjede i nastup posvećujemo 
svim poginulim i preminulim 
suborcima, kojima dugujemo 
ne samo ovu zahvalnost, već i 
odgovornost da čuvamo vrijed-
nosti za koje su dali najviše. Ve-
selimo se novim susretima i za-
jedničkim uspjesima - poručili 
su iz UHBDR Voća. (kk) n

U povodu 34. obljetnice 
smrti prvog poginulog 
branitelja Krapinsko - 

zagorske županije, Željka Pa-
vića-Kalca iz Lukovčaka, u pe-
tak, 25. srpnja, kod njegovog 
spomenika u Đurmancu oda-
na je počast polaganjem vije-
naca i paljenjem svijeća.  

Svijeće su uz članove nje-
gove obitelji zapalile i brojne 
delegacije i to delegacija Mi-
nistarstva hrvatskih branitelja 
predvođena izaslanicom mi-
nistra Tome Medveda Ninom 
Očko, delegacija Općine Đur-
manec predvođena predsjed-
nicom općinskog Vijeća Ivan-
čicom Hrček, te braniteljskih 
udruga s područja Krapinsko - 
zagorske županije. 

Župnik Župe Sv. Jurja  Đur-
manec, vlč. Alen Vrbek pred-
vodio je Misu i molitvu za Želj-
ka Pavića-Kalca, ali i sve ostale 
poginule i preminule hrvatske 
branitelje.  

Izaslanstva su posjetila 
i grob Željka Pavića na Mje-
snom groblju u Đurmancu. 

Kod Osnovne Škole, u sje-
ćanje na poginulog Željka Pa-
vića u organizaciji Općine 
Đurmanec, Udruge ratnih ve-
terana 1. gardijske brigade ‘Ti-
grovi’ KZŽ i Udruge Hrvatskih 
branitelja Sv. Juraj Đurmanec, 
je nastavljeno obilježavanje 
smrti prvog poginulog brani-
telja Krapinsko - zagorske žu-
panije kroz druženje i brani-
teljske igre. (kk) n

Prošle su 34 godine od pogibije 
prvog zagorskog branitelja
Uz njegovu obitelj, svijeće su zapalile delegacija Ministarstva hrvatskih branitelja, delegacija 
Općine Đurmanec te brojne braniteljske udruge s područja KZŽ

 » obljetnica za željka pavića-kalca
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Uronili smo u ljepote prirode, u sa-
svim novo okruženje… Kao da ste 
došli ovdje u vrijeme Božjeg stvara-
nja. Obuzima vas oduševljenje, us-

hićenje, raste vam adrenalin. To je Afrika, to 
je Tanzanija. To je zemlja u kojoj su najljepši 
zalasci sunca, netaknuta priroda i nezaborav-
ni dječji osmjesi. Biti u Tanzaniji, a ne biti na 
safariju je kao da i niste bili tamo. Riječ “safa-
ri” na jeziku Masaija znači putovati, a upravo 
vam safari u Tanzaniji obećava jedno nenad-
mašno putovanje svijetom divljine. Naravno, 
nas ne zanima lovački safari, već foto-safari. 
Jedino mi je žao što nećemo, osim tri nacio-
nalna parka, obići i veliki park Serengeti. No 
bit će prilike, nadam se… 

Putovanje sponzorira turistička slovenska 
agencija ‘Oskar’ iz Kranja, a program je zaista 
izvrstan, baš po ukusu nas novinara, jer omo-
gućava veliki broj destinacija. Puno su mi po-
mogli savjeti mojeg prijatelja Davora Švarca, 
inače tanzanijskog zeta, na čemu mu puno 
zahvaljujem. 

ljepota nacionalnih parkova
Tanzanija je jedna od najzanimljivijih zema-
lja svijeta. Bogata poveznica duhovne kulture, 
isprepletena siromaštvom, šarolikim kangha-
ma, očaravajućom prirodom koja je, osim 
Tanzanijcima, dom blizu 200 različitih ple-
mena, malarije koja svake godine uzima više 
od 80.000 ljudskih života, (iako liječenje ko-

Tanzanija je većinom sigurna zemlja, no 
ipak je poželjno izbjegavati slabo naselje-
na područja, osamljene plaže te svakako, 
krećete li se noću, potražite taksi. “Obo-
ružani” foto-aparatima i velikom znatiže-
ljom, imali smo što snimati i vidjeti. I kao 
da su Manyara, Ngorongoro i Tarangire 
samo čekali na nas. Surova ljepota nacio-
nalnih parkova ostavila nas je bez daha. Nit-
ko ne može ostati ravnodušan na ovu ljepo-
tu. To je Afrika… 

živopisna manyara
Kilimanjaro nas je dočekao skrivajući svo-
ju bijelu kapu koja je bila zaklonjena gustim 
oblacima. Na aerodromu u Arushi nije bila ni-
kakva gužva, brzo smo obavili carinske for-
malnosti i dobili tanzanijsku vizu nakon što 
su nam iz džepa uzeli 50 dolara. Naš vozač, 
Masai Walter (to mu je drugo ime kojim ga 
oslovljavaju turisti) preuzeo je brigu o našoj 
vožnji za sljedećih nekoliko dana. Bio je vrlo 
ljubazan, a kasnije smo se dopisivali. Objav-
ljene reportaže u hrvatskim tiskovinama sam 
mu poslao poštom, bio je vrlo zahvalan. No 
budući da Tanzanijci nas Europljane gledaju 
kao “hodajuće eure” poslije me molio spon-
zorstvo, jer je polagao ispit za vodiča u naci-
onalnim parkovima. 

šta svega 1 euro), spore izgradnje infrastruk-
ture i polaganog tempa života, omiljenog 
ugalija... Tanzanija je domovina hedonistič-
kog načina razmišljanja, tzv. Hakuna matata 
– na jeziku svahilija, prepusti se životu! 

Na njenom prostoru živi oko 60.000 vrsta 
kukaca, oko 25 vrsta gmazova i vodozemaca 
te oko 100 vrsta zmija i riba. Također ovdje 
možete vidjeti oko 1000 različitih vrsta pti-
ca, dok je jedno od najboljih mjesta na svije-
tu za promatranje lavova, geparda i leoparda 
upravo Nacionalni park Serengeti. Naravno, 
ne treba putovati za vrijeme kišnih razdoblja. 
Mi smo, srećom bili u vrijeme kada nema kiša. 

 » surova ljepota koja ostavlja bez daha

Tanzanija -  zemlja u kojoj su najljepši zalasci sunca, netaknuta 
priroda i nezaboravni dječji osmjesi. Jedna od najzanimljivijih 
zemalja svijeta koja je, osim Tanzanijcima, dom blizu 200 
različitih plemena

HAKUNA MATATA: Bili smo na safariju 
u afričkim nacionalnim parkovima. 
Nenadmašno putovanje svijetom divljine

“
	Tanzanijci nas Europljane 
gledaju kao “hodajuće eure”. 
Putem susrećemo pripadnike 
raznih plemena, uglavnom 
mlade, sa živopisno oslikanim 
licima i tijelima. Promatramo 
njihova lica, uglavnom ozbiljna 
i pomalo ukočena, no napojnice 
izvlače osmijeh iz svakog”

piše:

Stjepan Odobašić
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Nakon doručka slijedi putovanje na naš 
prvi tanzanijski safari prema Nacionalnom 
parku Manyara na istoimenom jezeru Manya-
ra. Poznati pisac Hemingway je rekao: “Ovo 
je najljepše mjesto koje sam ikad vidio”. Je-
zero Manyara se smjestilo u dolini Rift. Na-
ziv je dobilo po biljci emanyara koja raste kao 
živica. Putem susrećemo pripadnike raznih 
plemena, uglavnom mlade, sa živopisno osli-
kanim licima i tijelima. To je također dio fol-
klora za turiste. Snimamo se zajedno s njima. 
Promatramo njihova lica iza naslaga brojnih 
broja, uglavnom ozbiljna i pomalo ukočena, 
no napojnice izvlače osmijeh iz svakog, njiho-
vog lica. Zasigurno će iza nas još mnogo dži-
pova stati, a to će za njih biti izvrsna zarada. 

Za pripadnike siromašnih plemena to je izvr-
stan posao. Nekoliko mojih riječi na svahiliju 
ništa im ne znači. Komunikacija nije mogu-
ća, pa čak ni na engleskom jeziku (u Tanza-
niji je inače službeni jezik svahili i engleski), 
a onda krećemo dalje.  

seoski sajam mto wa mbu
A onda slijede nadrealistički prizori, jer zau-
stavili smo se na seoskom sajmu u selu Mto 
Wa Mbu gdje smo obišli tamošnju tržnicu. 
Sunce prži, posvud vreva, brojni Tanzanijci 
kupuju i prodaju, nekoliko je “mesnica” na 
otvorenom, priprema se hrana na otvorenom. 
Sve je živopisno, puno je ljudi, kupaca, pro-
davatelja, a na higijensku razinu zaboravi-

te. Nikoga ne smeta što je izloženo i na kuke 
obješeno meso prekriveno muhama. Prilazi 
mi jedan Masai. On, kao da se želi upoznati 
(želi mi izvući iz džepa 1 dolar), pa ga snimam. 
Nakon mojeg pozdrava na svahiliju; ‘Jumbo!’, 
uzvrati mi pozdrav; ‘Poa!’, a onda ga pitam; 
‘Habari?’ (Kako si?) te sa širokim osmijehom 
odgovara; ‘Mzuri’. Osmijeh mu je bio još širi 
kad je dobio 1 dolar.  

odbor za doček - čopori pavijana
Na ulazu u Nacionalni park Manyara dočeka-
la nas je velika grupa majmuna pavijana s ko-
jima smo se susretali i kasnije kad smo ušli u 
park. Kad smo ručali u hladu baobaba jedan 
vrlo spretan pavijan skočio je s drveća i mu-
njevitom brzinom jednoj gospođi ukrao hra-
nu. Popeo se na granu i “bezobrazno” se ča-
stio ulovom. Pavijani se penju po džipovima. 
Ljubopitljivo gledaju nas turiste. Ima ih sigur-
no stotinjak. Zanimljivo je kad su se pojavili 
vodiči, pavijani su se razbježali.  

Babune smo susretali cijelim putem. Pra-
tili su nas popust “nadzornih kamera” iz ši-
kara i grmlja. Neki se nisu uopće bojali i bili 
su blizu našeg džipa. 

Već prvi kilometri pokazali su koliko je 
suživot raznih vrsta životinja usklađen. Svi 
oni žive u jednoj “simbiozi” uz poštovanje 
pravila prirode, jači jedu slabije. Snimamo 
brojne životinje; zebre, bivole, vodene ko-
nje, bradavičaste svinje, a ptica je zaista bilo 
u najvećem broju. Manyara je pravi ornito-
loški raj za ptice. Ovdje obitava blizu 400 
različitih vrsta ptica, pelikana, kormorana 
i tisuće flamingosa i leptira. U ovom parku 
žive lavovi koji se penju na drveće. Prolazi-
mo pored stada gnuova, koji su najveća “po-
slastica” za lavove koji ih love svakodnevno 
u čoporima. 

veličanstveni ngorongoro
I dok još nismo mogli proanalizirati sve doj-
move (više o svemu vidjet ćete iz naših sni-
maka) dočekala nas je večera i spavanje u 
Karatuu. Hotelu više ne bih dao od jedne 
zvjezdice, neuredno je. U južnom dijelu sobe 
je poveći kamin. Tijekom noći smo imali po-
sjete guštera, no ništa opasno. Večera je bila 
prosječna, meso presmuđeno, a voće najbolje, 
no kad dođeš u takve zemlje kao što je Tan-
zanija, onda svoje prohtjeve za nekom većom 
komocijom, vrhunskom hranom i smještajem 
moraš ostaviti postrani. Drugog dana dočeka-
li su nas novi doživljaji u Nacionalnom par-
ku Ngorongoro. Nacionalni park je zapravo 
dio velikog vulkanskog kratera promjera 20 
kilometara, gdje životinje imaju obilje ispa-
še i vode. Ovdje živi više od 120 vrsta sisavaca 
i blizu 30.000 životinja. Krater je toliko veli-
ki da jedna strana parka ima drugačiju klimu 
od druge strane. Walter je strpljiv i zaustavlja 
džip kako bismo što više snimali. Ovdje se na-
lazi većina uobičajenog svijeta afričkih živo-
tinja. Tu je jedna od najvećih kolonija noso-
roga, ima ih 30-tak, tu su deseci lavova. To je 
zapravo afrički nacionalni park “velike afrič-
ke petorice” - afričkog slona, lava, leoparda, 
bivola i nosoroga.  

Zastali smo pored lava nedaleko kojeg je 
bio bivol, njegov današnji “doručak” kojem je 
nedostajao zadnji dio. Lav je već odavno do-
ručkovao. Snimio sam lava, gospodara busha 
(bush (buš) = savana) na samo nekoliko meta-
ra. Izgledao je bezazleno, no… Dvije lavice su 
na 200 metara udaljenosti dovršavale svoj do-
ručak koji se sastojao od mlade thompsono-

“
	Sunce prži, posvud vreva, brojni 
Tanzanijci kupuju i prodaju, 
nekoliko je “mesnica“ na 
otvorenom, priprema se hrana 
na otvorenom. Na higijensku 
razinu zaboravite. Nikoga ne 
smeta što je izloženo i na kuke 
obješeno meso prekriveno 
muhama”

Bogata bioraznolikost na ulazu u dolinu Ngorongo

Mesnica na otvorenom na sajmu u selu Mto Wa Mbu

Lav, kralj savane, snimljen na svega nekoliko metara 
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ve gazele, a lav je pažljivo čuvao bivola kako 
ga ne bi pojele hijene ili lešinari.  

Kad su lavice završile doručak, lijeno su 
se prošetale pored našeg džipa, a lav je i da-
lje čuvao bivola. Mislili smo da će otići, no po-
legle su pod kotače našeg džipa. Uopće nisu 
bile zainteresirane za nas. 

Zastajemo pored razigrane obitelji brada-
vičastih svinja s četvero mladih. Baš su nas 
očarali svojom “obiteljskom” atmosferom. 
Malene svinje se igraju, skakuću, a roditelji 
paze da ne bi došao neki grabežljivac jer onda 
će uskoro postati ukusan jelovnik. Na rubu 
kratera je nekoliko masajskih sela čiji stanov-
nici imaju dozvolu ovdje voditi svoju stoku na 
ispašu. Broj zebra i antilopa se nikada točno 
ne zna, jer ih love Masaji. Iako je u Tanzaniji 
lov zabranjen, krivolova ima više nego ikada.  

Pred nama je istinski svijet prirode, život 
koji se ovdje svakodnevno odvija uz “doruč-

ke” i “ručkove” životinja, uz njihova druže-
nja, svađe, nestašluke, igre mladunčadi… Ni 
jedna od njih ne zna hoće li će doživjeti su-
tra i/ili završiti pod raljama nekog od preda-
tora. Sve slike su impresivne! Priroda, životi-
nje. Čuda Božjeg stvaranja.  

Obavijeni smo prašinom koju stvaraju dži-
povi, osjećamo se kao na filmovima National 
Geographica. No ne krijemo oduševljenje, a 
navečer prepričavamo doživljaje. 

najveći rezervat slonova
Sljedećeg dana očekuje nas Nacionalni park 
Tarangire. Već smo prije upoznati s podat-

Pojilišta su mjesto masovnog okupljanja životinja

“
	Pred nama je istinski svijet 
prirode, život koji se ovdje 
svakodnevno odvija uz 
“doručke“ i “ručkove“ životinja, 
uz njihova druženja, svađe, 
nestašluke, igre mladunčadi… 
Ni jedna od njih ne zna hoće li 
doživjeti sutra i/ili završiti pod 
raljama nekog od predatora”

Slonica, predvodnica krda, upozorila nas je da se ne približavamo

Živopisni urođenici 
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kom da ovdje živi najbrojnija populacija slo-
nova. I zaista, vidjeli smo velika krda. I dok je 
u Ngorongoru najopasnija životinja bivol, ov-
dje je to nesumnjivo slon. Posebice kad imaju 
mlade. U svim krdima koje smo ovdje vidjeli 
bilo je puno malih slonića. Baš smo “pogodili” 
vrijeme. Naišli smo na poveće krdo slonova. 
Snimamo krdo, a predvodnica - ogromna slo-
nica - nas upozorava da smo se previše pribli-
žili pa se udaljujemo. Doduše, Walter je malo 

pretjerao i prišao joj vrlo blizu (želio nam je 
ugoditi zbog snimanja) te nije reagirao na 
njezino prvo upozorenje. Slonica je uznemi-
reno krenula prema nama. Situacija je posta-
la ozbiljna, jer se slonice zaletavaju u džipo-
ve koje s lakoćom prevrnu, a onda nam ostaje 
ono: ‘Gospode pomagaj’! Pojedina krda broje 
čak i do 500 jedinki. Walteru ništa drugo nije 
preostalo nego da stisne papučicu gasa i vrlo 
brzo smo se udaljili od krda. 

“
	Nacionalni park Ngorongoro je 
zapravo dio velikog vulkanskog 
kratera promjera 20 kilometara. 
Ovdje živi više od 120 vrsta 
sisavaca i blizu 30.000 životinja. 
Krater je toliko veliki da jedna 
strana parka ima drugačiju 
klimu od druge strane”

Vozimo se između divovskih stabala bao-
baba. Tarangire je, između ostalog, poznat i 
po velikim baobabima. Klimatske promjene 
čine svoje, pa se baobab sve više suši. Među 
devet uvelih stabala su i četiri najveća afrič-
ka baobaba. Iako uzrok izumiranja još nije u 
potpunosti razjašnjen, znanstvenici sumnja-
ju da je nestanak monumentalnih primjeraka 
baobaba barem djelomično povezan s inten-
zivnim klimatskim promjenama koje pogla-
vito pogađaju jug Afrike. 

Priča o seobi životinja poznata je iz ra-
znih televizijskih emisija. To je vrlo važan 
događaj u životinjskom svijetu ovog područ-
ja. Tijekom sušne sezone žedne antilope i 
slonovi putuju stotinama kilometara uz ri-
jeku Tarangire. Snimamo pojilišta na koji-
ma su zebre, gnuovi, bivoli. Naš boravak je 
bio u vrijeme kad su već pojilišta imala ma-
nje količine vode. Kažu da pojilišta ne pre-
suše i da vode ima taman dok započne se-
zona velikih kiša.  

Vraćamo se u hotel puni dojmova. Sustiže-
mo džip s turistima. Imaju problem, na džipu 
se slomila glavna osovina. Ovo je vrlo neugod-
na nezgoda, no vjerujem da park ima svoje 
mehaničare. Čekaju pomoć iz središnjice. Bli-
ži se večer, a ovdje nije nikako poželjno osta-
ti tijekom noći. n

Naš reporter Stjepan Odobašić na ulazu u park Ngorongoro

Zebre su među brojnim kopitarima
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Radoboj je u subotu po 
četvrti puta ugostio Tur-
nir dama u beli, koji je 

i ove godine nadmašio očeki-
vanja – kako po broju sudioni-
ca, tako i po odličnoj atmosfe-
ri koja je vladala tijekom cijele 
večeri i noći. 

Na turniru su sudjelo-
vala 24 para, a natjecatelji-
ce su pristigle iz Konjščine, 
Budinšćine, Kumrovca, Kra-
pinskih Toplica, Varaždina, 
Mihovljana i Radoboja, po-
tvrđujući sve veći interes i 
regionalni značaj ovog jedin-
stvenog događanja posveće-
nog ženama i popularnoj kar-
taškoj igri. 

Organizaciju i provedbu 
turnira uspješno su prove-
li članovi Športsko-kulturne 
udruge građana ‘Josip Poljak’ 
Bregi Radobojski, uz potpo-
ru Općine Radoboj i Mu-
zeja Radboa. 

Kotizacija po ekipi izno-
sila je 20 eura, a u prva četiri 
kola bila je omogućena i do-
datna kupnja. Ukupni nagrad-

ni fond iznosio je 920 eura, a 
raspodijeljen je među četiri 
najbolje ekipe.

Pobjednice 4. Turnira 
dama u beli su Đurđica He-
rak i Zdravka Poljak, koje su 
osvojile nagradu od 500 eura. 
Drugo mjesto pripalo je Nataši 
Granec Hrvoj i Nadici Sinković 
(250 eura), treće Nikolini Kri-
štofić i Kseniji Očić (100 eura) 
te četvrto mjesto Mirni Jakšić i 
Marini Jurinjak (70 eura).

Natjecanje je potrajalo 
sve do 5 sati ujutro, no nit-

ko se nije žalio – atmosfera je 
bila odlična, a za sve sudioni-
ce bila je osigurana besplat-
na okrjepa u vidu roštilja i 
pića, što je dodatno pridoni-
jelo ugođaju i druženju koje 
je pratilo natjecateljski dio.

Turnir dama u beli i ove je 
godine pokazao kako tradici-
ja i zajedništvo idu ruku pod 
ruku – kroz igru, smijeh i pri-
jateljstvo. S nestrpljenjem se 
očekuje jubilarno, 5. izdanje, 
koje će zasigurno biti još po-
sjećenije. (kk) n

Najbolje kartašice su Đurđica Herak i Zdravka Poljak
Drugo mjesto pripalo je Nataši Granec Hrvoj i Nadici Sinković, treće Nikolini Krištofić i Kseniji 
Očić, a četvrto Mirni Jakšić i Marini Jurinjak

 » u radoboju odigran turnir dama u beli » ‘ljeto u radoboju’

Željko Pervan 
nasmijao Radoboj

Prošlog petka se terasa Mu-
zeja Radboa pretvorila u pravu 
ljetnu pozornicu smijeha. Pred 
više od 120 posjetitelja, jedan 
od najpoznatijih domaćih ko-
mičara, Željko Pervan, održao je 
svoj stand-up nastup koji će se 
dugo pamtiti.  

U predivnom ambijen-
tu pod vedrim nebom, Pervan 
je briljirao svojim prepoznat-
ljivim stilom – britkim humo-
rom, oštroumnim zapažanjima 
o svakodnevici i nezaobila-
znim komentarima o društve-
nim apsurdima. Publika je goto-
vo bez daha pratila svaki njegov 
punchline, a smijeh se nizao 
od početka do kraja jednosat-
nog nastupa. 

Ovaj humoristični događaj 
bio je dio ljetnog programa u 
Radoboju, a odlična posjećenost 
i reakcije publike pokazale su 
koliko je ovakav sadržaj tražen i 
dobrodošao. 

‘Ljeto u Radoboju’ tako je, 
zahvaljujući Željku Pervanu, do-
bilo još jednu večer za pam-
ćenje – ispunjenu humorom, 
pozitivnom energijom i zajed-
ništvom. (kk) n
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Energija nije neiscrpan resurs. Ona se troši, rasipa, dijeli – i 
zato ju je važno svjesno obnavljati. No obnavljanje energije 
ne znači nužno odmor na kauču ili još jedan slobodan dan. 

Ponekad ono što nas umara nije količina posla, već način na koji 
ga radimo, uvjerenja koja nosimo i ritam koji ne ostavlja prostor 
za disanje.

mikro-odmori u tijeku dana
Obnova ne mora čekati vikend. Mikro-odmori – kratki trenuci 
svjesne pauze – mogu imati snažan regenerativni učinak. To može 
biti pet minuta gledanja kroz prozor bez mobitela. Duboko disa-
nje između sastanaka. Kratka šetnja. Tišina.

Ove pauze nisu izgubljeno vrijeme – one vraćaju kapacitet za 
fokus, donošenje odluka i emocionalnu ravnotežu.

ritam, ne sprint
Zamaranje često dolazi iz načina rada: sve odmah, sve sada, bez 
stajanja. Umjesto sprinta, probaj ritam rada u intervalima – 50 
minuta fokusiranog rada, 10 minuta pauze. Tzv. Pomodoro teh-
nika nije samo alat za produktivnost, već i prevencija zamora.

Naš mozak nije stvoren za konstantnu stimulaciju. Potreb-
no mu je vrijeme integracije – prostor između zadataka u kojem 
energija može ponovno cirkulirati.

promjena okoline
Energetski padovi često nisu unutarnji, već vezani uz vanjski kon-
tekst. Promjena okruženja – rad u drugoj prostoriji, povremeni 
odlazak izvan ureda, rad u prirodi – može imati veliki učinak na 
doživljaj svježine i motivacije.

Isto vrijedi i za digitalno okruženje. Smanjenje broja otvore-
nih tabova, odjava s aplikacija, ekran manje – to su sve načini da 
se energija ne rasipa bez potrebe.

svjesni rituali obnove
Postoji velika razlika između odmora i obnavljanja. Odmor je pa-
sivan – ležim, isključim se. Obnavljanje je aktivno – radim nešto 
što mi vraća osjećaj života.

To može biti hobi, pokret, glazba, vođenje dnevnika, razgo-
vor s osobom koja nas vidi. Ti rituali nisu luksuz – oni su emoci-
onalna hrana.

mentalna higijena
Zamaranje često nije od količine obaveza, već od buke u glavi. 
Mentalna higijena uključuje postavljanje granica prema informa-
cijama, ljudi(ma), zadacima. Naučiti reći “ne”, ne ići na svaki sasta-
nak, ne odgovarati odmah – to su sve odluke koje čuvaju energiju.

Isto vrijedi i za unutarnji dijalog. Umjesto konstantne samo-
kritike, pokušaj se češće pitati: što mi sada treba? Što mi pomaže?

zaključak
Obnavljanje energije nije luksuz, već preduvjet zdravog funkcioni-
ranja. Nije potrebno čekati godišnji odmor – obnova počinje sva-
kodnevnim navikama, mikro-pomacima i pažnjom prema sebi. 
Kada naučimo puniti sebe, prestajemo se iscrpljivati u pokuša-
ju da stalno dajemo više. I tada ono što dajemo dolazi iz obilja, a 
ne iz ostataka. n

 » ne morate čekati vikend

Načini za obnavljanje energije
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Mješoviti pjevački zbor 
‘Vitez’ Kulturno-um-
jetničkog društva Ko-

njščina, kao jedini predstavnik 
iz Hrvatske, sudjelovao je na 
prestižnom Međunarodnom 
glazbenom natjecanju - festi-
valu “Bratislava Cantat”, koje 
se tijekom cijele godine održa-
va u glavnom gradu Slovačke 
i okuplja zborove i orkestre iz 
cijelog svijeta. 

Zbor se natjecao u dvi-
je kategorije – folklor a cape-
lla i mješoviti zborovi a cape-
lla, te osvojio dvije srebrne 
medalje, čime je još jednom 
potvrdio svoju visoku umjet-
ničku razinu.

Umjetnička voditeljica 
zbora Irena Kušec Kovinčić, 
istaknula je raznolikost i pro-
mišljenost repertoara.

– Uvrstili smo jednu me-
đimursku i jednu zagorsku 
skladbu, ali i škotsku tradi-
cionalnu te skladbu sloven-
skog skladatelja kako bismo 
pokazali i poznavanje među-
narodnog folklora. Osim na-
tjecateljskih nastupa, održali 
smo i tri koncerta na kojima 
smo, bez pretjerivanja, odu-
ševili publiku i brojne turiste. 
Bili smo prava atrakcija. Žiri 
je bio međunarodni – pred-
sjednik iz SAD-a, a članovi 
iz Italije, Latvije i Slovačke 

– tako da to naše srebro ima 
svoju težinu – naglasila je Ku-
šec Kovinčić.

Put u Bratislavu bio je lo-
gistički zahtjevan – u delega-
ciji je bilo četrdesetak oso-
ba, uključujući i pijanisticu 
Ivu Povijač.

– Probe je bilo teško organi-
zirati jer smo amaterski zbor, a 
članovi dolaze iz različitih di-
jelova Zagorja, ne samo iz Ko-
njščine. Ipak, pripreme su bile 
temeljite. Izvodili smo reper-
toar s kojim smo pobijedili na 
Županijskoj smotri zborova i 
koji ćemo u listopadu pred-
staviti i na Državnoj smotri u 
Ivancu – dodala je Kušec Ko-
vinčić, zahvalivši svima koji su 
pomogli ostvarenje ovog za-
htjevnog, ali izuzetno uspješ-
nog projekta.

Posebnu zahvalu uputila 
je Općini Konjščina, načelnici 
Aniti Curiš Krok te Krapinsko - 
zagorskoj županiji na financij-
skoj podršci.

Načelnica Curiš Krok izra-
zila je veliko zadovoljstvo po-
stignućem zbora te zahvalnost 

svim članovima na promoci-
ji općine i zagorskog kultur-
nog identiteta.

– Ponosna sam na naš Mje-
šoviti pjevački zbor ‘Vitez’ koji 
nas je dostojno predstavio na 
međunarodnoj sceni, kao je-
dini predstavnik Hrvatske 
na festivalu u Bratislavi. Nji-
hov uspjeh nije samo glazbe-
ni već je i snažna poruka o 
vrijednosti amaterskog kul-
turnog stvaralaštva, predano-
sti i zajedništvu koje njeguje-
mo u našoj općini. Čestitam 
od srca svim članovima i kao 
Općina, i dalje ćemo s pono-
som podržavati ovakve inicija-
tive, jer one oplemenjuju našu 
zajednicu i čine nas vidljivima 
i prepoznatljivima i izvan gra-
nica Hrvatske - kazala je na-
čelnica. (kk) n

Dva srebra za zbor ‘Vitez’ iz Konjščine 
na međunarodnom festivalu u Bratislavi
Zbor se natjecao u dvije kategorije – folklor a capella i mješoviti zborovi a capella. Na ovom 
su natjecanju bili jedini hrvatski predstavnici

 » zagorci svjetskog glasa  » odlična prilika da ih 
konačno pogledate

U Zlataru su 
izložene rijetko 
izlagane slike

Od 27. srpnja do 30. ko-
lovoza u zlatarskoj Galeriji 
izvorne umjetnosti, subotom 
od 9 do 11 sati, može se razgle-
dati izložba rijetko izlaganih 
slika iz fundusa Galerije. 

Izloženo je 25 slika 15 
izvornih umjetnika, nastalih 
u razdoblju od 1966. do 1986. 
godine, koje su autori daro-
vali zlatarskoj Galeriji. Većina 
njih nije bila dostupna likov-
noj publici više od 35 godina. 

Autori izloženih slika su: 
Matija Skurjeni, Franjo Klopo-
tan, Tomislav Petranović Rvat, 
Dragan Gaži, Josip Pintarić 
Puco, Drago Jurak, Vilko Miku-
lec, Antun Bahunek, Branko 
Bahunek, Mato Žinić, Duško 
Jeutović, Anton Plemelj, Zlata 
Volarić, Mara Puškarić Petras i 
Greta Pečnik.  

Dodajmo da će Galerija 
biti otvorena i srijedom od 18 
do 20 sati. (kk) n

Osim natjecateljskih nastupa, održali su i tri koncerta te oduševili publiku

Izloženo je 
ukupno 25 slika 
15 izvornih 
umjetnika
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Tvrtka ‘Niskogradnja d.o.o.’ 
nastavlja razvoj i poveća-
nje svojih operativnih ka-

paciteta kroz nabavu opreme 
i strojeva, što u konačnici zna-

či i daljnje poboljšanje usluga i 
efikasnost u poslovanju. 

U petak je u kamenolo-
mu “Pregrada II” obavljena 
primopredaja mobilne udar-
ne drobilice s dvoetažnim si-
tom, marke ‘Keestrack’, mo-
del R5H, vrijednosti 541.000 
eura (bez PDV-a). 

Drobilica je nabavljena te-
meljem provedenog postupka 
javne nabave usluge financij-
skog leasinga. 

Budući da je ‘Niskogradnja 
d.o.o.’ s proizvodnjom svojih 
agregata bazirana prvenstve-
no na domaće tržište lokal-
nog karaktera, nabava ovog 
mobilnog postrojenja za ople-

menjivanje sirovina bila je od 
neophodne važnosti za nasta-
vak proizvodnje, poboljšanje 
kvalitete usluga i zadovolje-
nje potreba tržišta, a prven-
stveno potreba građana i lo-
kalne potražnje za kamenim 
agregatima sitnijih frakcija.

Početak isporuke sitni-
jih frakcija očekuje se u ruj-
nu ove godine, nakon probne 
proizvodnje i postupka certi-
ficiranja kamenih agregata. 

Primopredaji i probnom 
puštanju u pogon je, uz oso-
blje i direktora ‘Niskogradnje 
d.o.o.’, prisustvovao i grado-
načelnik Pregrade, Goran Vu-
kmanić. (kk) n

 » primopredaji je nazočio i pregradski gradonačelnik

‘Niskogradnja’ ima novu drobilicu u kamenolomu “Pregrada II”

K rapina je dobila nešto pot-
puno novo, svježe i druga-
čije! ‘Music Garden’, glaz-

beni vrt na otvorenom, otvorio 
je ovog petka svoja vrata, a ve-
čer je začinio koncert benda ‘The 
Gigsons’, poznatog po zaraznoj 
energiji i sjajnoj atmosferi. 

Zaboravite na klasične koncer-
tne prostore – ovdje nema zido-
va ni stropa, samo otvoreno nebo, 
priroda i glazba koja struji cijelim 
tijelom. ‘Music Garden’ zamišljen 
je kao mjesto na kojem publika i 
izvođači dišu zajedno, mjesto gdje 
se ne dolazi samo poslušati kon-
cert, već se dolazi doživjeti večer.

Iza cijele ideje stoje legen-
darni krapinski ugostitelj Ivan 
Petanjek – Pico i njegov sin Ma-

tej, vrsni glazbenici koji ovog 
puta u grad donose nešto što još 
nije viđeno.

– Htjeli smo napraviti prostor 
koji nije samo još jedna pozorni-
ca, nego mjesto koje ima dušu. Že-
limo da glazba ovdje nije u prvom 
redu samo program, nego doživ-

ljaj koji prirodno spaja ljude, stva-
ra emociju i poziva na opuštanje – 
poručuju Ivan i Matej. 

Otvorenje ‘Music Gardena’ bila 
je večer za pamćenje! A to je tek 
početak, jer do kraja godine oče-
kuju se brojni koncerti, DJ nastu-
pi, dnevni programi i iznenađe-
nja. Navratite u ‘Music Garden’ na 
adresi Podgora Krapinska 2B, od-
mah kod nogometnog igrališta NK 
Zagorca. (mp) n

 » kad sportski centar postane glazbeni vrt

NOVO MJESTO U KRAPINI: ’Music 
Garden’ otvorio je svoja vrata  

Iza cijele ideje stoje legendarni krapinski ugostitelj Ivan Petanjek – Pico i njegov sin Matej, vrsni glazbenici koji ovog 
puta u grad donose nešto što još nije viđeno

Nabavljena 
je temeljem 
provedenog 
postupka javne 
nabave usluge 
financijskog leasinga, 
a vrijedna je 541.000 
eura, bez PDV-a
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“
	Želimo da glazba ovdje nije u prvom 
redu samo program, nego doživljaj 
koji prirodno spaja ljude, stvara 
emociju i poziva na opuštanje”	  	
		  poručuju IVAN I MATEJ
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KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Japa
Rok za prijavu: 31.8.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA - BLAGAJNIK/
BLAGAJNICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 31.8.2025.

MODELAR/MODELARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FERRO-PREIS d.o.o. za 
proizvodnju ljevanih,kovanih i prešanih 
metalnih proizvoda
Rok za prijavu: 31.8.2025.  
PRUŽATELJ/PRUŽATELJICA POTPORE I 
PODRŠKE STARIJIM OSOBAMA I OSOBAMA 
S INVALIDITETOM

Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UDRUGA SLIJEPIH 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
Rok za prijavu: 15.8.2025.

 » pridružite se timu
Steklarna Rogaška 
zapošljava nove djelatnike

Steklarna Rogaška traži nove 
zaposlenike koji imaju iskustva 
u proizvodnji ili u tehničko-
strojarskom području. 

Naime, u Steklarni dovršavaju 
jednu od njihovih najvećih investicija 
te traže zaposlenike koji će im se 
pridružiti u proizvodnom odjelu.

Posebno su zainteresirani za 
motivirane i pouzdane kandidate koji 
su spremni raditi u višesmjenskom 
radnom okruženju.

Više informacija i upute za 
prijavu možete pronaći na njihovim 
internetskim stranicama ili pozivom na 
broj 00386 (0)3 8180 210. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

RADNIK/RADNICA U ODJLU ISTRAŽIVANJA 
I RAZVOJA
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Wollsdorf Components d.o.o. 
za proizvodnju
Rok za prijavu: 1.9.2025.

KONOBAR/KONOBARICA U CAFFE BARU
Mjesto rada: ŠEMOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSKI OBRT, ROBERT 
DUKŠI
Rok za prijavu: 29.8.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MEHANIČAR/MEHANIČARKA ŠIVAČIH 
STROJEVA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BALI d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Rok za prijavu: 3.8.2025.  

ADMINISTRATIVNI RADNIK/
ADMINISTRATIVNA RADNICA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BALI d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Rok za prijavu: 3.8.2025.  

RADNIK/RADNICA ZA RAD NA 
GRAĐEVINSKOM HELIKOPTERU ZA 
GLETANJE, TJ. ZARIBAVANJE CEMENTNOG 
ESTRIHA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MD & V, d.o.o. za 
građevinarstvo, trgovinu, ugostiteljstvo, 
promet, ostale poslovne djelatnosti i 
uvoz-izvoz
Rok za prijavu: 3.8.2025.  

RAVNATELJ/RAVNATELJICA DOMA ZA 
STARIJE
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 4.8.2025.    

PRODAVAČ/PRODAVAČICA U MESNICI
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESNICA MIHALIĆ d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.8.2025.  

REGLER/REGLERKA ZA PODMAZIVANJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VIVESCO d.o.o. za 
posredovanje pri zapošljavanju
Rok za prijavu: 10.8.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA - MESAR/
MESARICA ZA PRODAJU U MESNICI
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESO-PRERADA MESA “KIŠ”, 
Franjo Kiš
Rok za prijavu: 3.8.2025.

OPERATER/OPERATERKA KALUPIRANJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: FERRO-PREIS d.o.o. za 
proizvodnju ljevanih,kovanih i prešanih 
METALNIH PROIZVODA
Rok za prijavu: 31.8.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA U DUĆANU 
OBUĆE
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MATSTAR d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 30.8.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PANCAKE HOUSE j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 3.8.2025.

DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA
Mjesto rada: ŠEMOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 3.8.2025.

RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEM
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HIDROING d.o.o. za 
graditeljstvo i hidrogradnju
Rok za prijavu: 3.8.2025.  

INŽENJER KONSTRUKTOR/INŽENJERKA 
KONSTRUKTORICA
Mjesto rada: HORVATSKO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HYDROMAT d.o.o. za 
proizvodnju i inženjering
Rok za prijavu: 10.8.2025.  

VOZAČ - DOSTAVLJAČ/VOZAČICA - 
DOSTAVLJAČICA C KATEGORIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RAUŠ d.o.o. za trgovinu 
motornim vozilima i motorima
Rok za prijavu: 9.8.2025.

MONTER/MONTERKA NA POSLOVIMA 
VODOINSTALACIJA, INSTALACIJA 
CENTRALNOG GRIJANJA I VENTILACIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 6
Poslodavac: DSC ENERGY d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 16.8.2025.

VODOINSTALATER/VODOINSTALATERKA-
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ISF d.o.o. za instalacijske 
radove
Rok za prijavu: 16.8.2025.
SOBOSLIKAR/SOBOSLIKARICA

Mjesto rada: SEKETIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ATREUS GRADNJA j.d.o.o. za 
građevinarstvo i usluge
Rok za prijavu: 24.8.2025. 
RADNIK/RADNICA NA MONTAŽI

Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: “LM” PVC STOLARIJA, Milan 
Lazar
Rok za prijavu: 1.9.2025.

VOZAČ/VOZAČICA ‘KOMBI KIPERA’ U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Mjesto rada: PETRIJANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FANON d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 30.8.2025.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK/POMOĆNA 
GRAĐEVINSKA RADNICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 2
Poslodavac: POZAIĆ GRADNJA, obrt za 
građevinske usluge
Rok za prijavu: 3.8.2025.

RADNIK NA PASTERIZACIJI/RADNICA 
NA PASTERIZACIJI
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 17.8.2025.

INDUSTRIJSKI LAKIRER/INDUSTRIJSKA 
LAKIRERICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: INdoor com d.o.o. za 
građenje, proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 18.9.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: PREGRADA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TIFON, d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 5.8.2025.

AUTOELEKTRIČAR/AUTOELEKTRIČARKA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i putničku 
agenciju
Rok za prijavu: 30.8.2025.

RAČUNOVODSTVENO-FINANCIJSKI 
REFERENT/RAČUNOVODSTVENO-
FINANCIJSKA REFERENTICA
Mjesto rada: VELIKA VES
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Kamenolom Gorjak d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 22.8.2025.

VODITELJ/VODITELJICA MESNICE
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 15.8.2025.

MESAR/MESARICA
Mjesto rada: PREGRADA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 15.8.2025.

RADNIK/RADNICA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: CARISTRAP EUROPE d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 14.8.2025.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG MOTORNOG 
VOZILA E KATEGORIJE
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. 
za prijevoz, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 30.8.2025.

 » prijavite se
‘Krklec – Metal’ zapošljava 
CNC operatere i bravare

Poduzeće ‘Krklec – Metal d.o.o.’ iz 
Klenovca Humskog zbog povećanja 
obima posla u potrazi je za novom 
radnom snagom, a trenutno zapošljava 
CNC operatere i bravare.

Svi zainteresirani mogu se javiti 
na brojeve 091/300-4640 (Dražen) i 
091/300-4643 (Mitja). (kk) n
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Nakon sedam dana pri-
prema, krapinski Za-
gorec odigrao je prvu 

pripremnu utakmicu s pro-
tivnikom iz Slovenije, Krkom 
Novo Mesto (1:1) - drugoliga-
šem s ambicijama da ove se-
zone uđe u rang više te već 
za dva tjedna otvara novu 
sezonu. 

Susret je privukao dobar 
broj gledatelja te se na tribina-
ma stadiona u Podgori okupi-
lo njih 80-ak.

Susret je donio dobru pre-
zentaciju nogometa, a poseb-
no je ugodno iznenadio Za-
gorec koji je tek u početnoj 
fazi priprema. Trener Zagor-

ca Perica Vidak na teren je 
poslao jednu kombinatornu 
ekipu koja je igrala prvih 45 
minuta, a u drugom dijelu na 
teren je ušlo novih 11 igrača. 
Susret je završio bez pobjed-
nika, iako je lako mogao oti-
ći na stranu Zagorca koji je u 
prvom poluvremenu propu-
stio tri dobre prilike, dok go-
sti samo jednu.

U drugom poluvremenu 
gosti su nastavili u svom naj-
jačem sastavu do 65. minute 
te su iskoristili jedan slobodan 
udarac u 50. minuti, da bi de-
vet minuta prije kraja susreta 
Bračević iz jedanaesterca izjed-
načio rezultat i postavio konač-
nih 1:1. Zagorec sljedeći pripre-
mni susret igra danas protiv 
zaprešićkog Inkera. (Milorad 
Videković) n

Nakon uspješno odigra-
nih kvalifikacija, župa-
nijskih i regionalnih 

finala, mladi sportaši došli 
su u Rijeku kako bi se natje-
cali, upoznali vršnjake iz ci-
jele zemlje, stekli nova prija-
teljstva te kroz sport učili fair 
play, toleranciju i inkluziju, a 
povod je bila Državna završ-
nica Plazma sportskih igara 
mladih.

Natjecanja su se odvija-
la u 10 sportskih disciplina, 
uključujući graničara, atle-
tiku, uličnu košarku, tenis, 
šah, rukomet, stolni tenis, od-
bojku, odbojku na pijesku i 
mali nogomet. 

Najbolje ekipe i pojedinci 
plasirat će se na Međunarod-
nu završnicu koja će se održati 
krajem kolovoza u Splitu, gdje 
će predstavljati Hrvatsku u na-
tjecanju s vršnjacima iz regije.

Među pobjednicima u stol-
nom tenisu, kategorija 2013. i 
mlađi, je Lovro Posilović, član 
STK Zagorec Krapina, te mo-
žemo zaključiti da je Lovro na-
stavio ono što je i činio prije 
ljetne “pauze“, s pobjedama!

Ovom pobjedom Lovro Po-
silović “čekirao“ je kartu za pu-
tovanje na Međunarodnu za-
vršnicu koja se od 23. do 27. 
kolovoza održava u Splitu. (Mi-
lorad Videković) n

 » završnica plazma ljetnih igara

Lovro Posilović prvi 
u stolnom tenisu

Dobra prezentacija Zagorca u 
prvoj pripremnoj utakmici

 » u krapinu stigla slovenska krka

U Uzbekistanu, Taškent, 
je završeno Svjetsko ju-
niorsko savate prven-

stvo u disciplini assaut gdje 
su reprezentativke iz naše žu-
panije – Karla Poslončec (SK 
Krapina) i Ana Peštaj Trajkov 
(SK Stubica) osvojile odlično 
treće mjesto i brončane me-
dalje u svojim kategorijama. 

Karla Poslončec branila 
je boje reprezentacije u kate-
goriji do - 52kg, a natjecanje 
je otvorila minimalnim po-
razom od domaće natjecate-
ljice Ibragimova Mubinaxon. 
Ovaj poraz kao da je bio po-
ticaj za uvjerljiva dva sljede-

ća nastupa. Naime, najprije je 
porazila natjecateljicu iz Ira-
na Eliku Pour Asfraf, da bi na-
kon toga u direktnoj borbi za 
ulazak u polufinale savlada-
la reprezentativku Srbije Mi-
licu Nikolić. 

Polufinalni meč bio je je-
dan od najboljih, vrlo borben, 
težak i neizvjestan te su o po-
bjedniku odlučile nijanse koje 
su otišle na stranu Francuski-
nje, a Karla je još jednom po-
kazala srčanost, borbenost 
i sportski duh - vrijedno-
sti koje Savate klub Krapina 
njeguje i promiče. (Milorad 
Videković) n

 » završeno svjetsko juniorsko prvenstvo u savateu

Zagorke Karla 
Poslončec i Ana Peštaj 
Trajkov donijele bronce

Završilo je neriješeno. 
Zagorec sljedeći 
pripremni susret 
igra danas protiv 
zaprešićkog Inkera

U organizaciji Sportskog 
društva Jezerišće, proš-
le je subote u Jezerišću 

uspješno održan 15. tradicio-
nalni mininogometni turnir 
koji je još jednom potvrdio 
svoj status jednog od omilje-
nih sportskih događanja u op-
ćini Đurmanec. 

Unatoč nepovoljnoj vre-
menskoj prognozi, uta-
kmice su odigrane bez po-
teškoća, u pozitivnom 
sportskom ozračju i uz od-
ličan odaziv publike.

Na turniru su snage od-
mjerile brojne ekipe, a naj-
bolja među njima bila je eki-
pa ‘Mega Bar & Gym’. Drugo 
mjesto osvojili su domaćini – 
SD Jezerišće, dok je treća bila 
ekipa ‘No name’.

Titulu najboljeg igrača 
turnira ponio je Nikola Mu-
tak iz pobjedničke ekipe 
‘Mega Bar & Gym’.

Načelnik Đurmanca Da-
mir Belošević, istaknuo je da 
turnir u Jezerišću nije samo 
sportsko natjecanje.

- Ovo je događaj koji nje-
guje sportsku tradiciju, po-
vezuje ljude i daje priliku za 
stvaranje lijepih uspomena. 
Posebno me veseli što se u 
organizaciju i sudjelovanje 
uključuju ljudi svih genera-

cija, što pokazuje koliko je 
ovaj turnir važan za naš kraj. 
Zahvaljujem svima koji svo-
jim radom, energijom i vo-
ljom doprinose da Jezerišće 
iz godine u godinu bude mje-
sto okupljanja i pozitivnog 
sportskog duha - rekao je na-
čelnik Belošević.

Iz SD Jezerišće zahvaljuju 
svim ekipama na borbenosti i 
fair-playu, vjernoj publici na 
podršci te brojnim donatori-
ma i svima koji su sudjelovali 
u organizaciji. (kk) n

Održan 15. mininogometni 
turnir u Jezerišću

 » omiljeno sportsko događanje u đurmancu

Slavila je ekipa ‘Mega 
Bar & Gym’, drugi 
su bili domaćini - 
SD Jezerišće, a na 
trećem mjestu ekipa 
‘No name’
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Zagorec - Krka Novo Mesto 1:1

Stadion: ŠRC Podgora. Gledatelja: 80. Sudac: Zdravko Fotivec 
(Špičkovina). Pomoćnici: Karlo Sumpor (Konjščina) i Mihael Horvat 
(Dubrovčan).
Strijelci: 0:1 Krenarič (50), 1:1 Bračević (81 – 11m)
Zagorec: Bruči, Turniški, Harrison, Štimac, Prigorac, Jazbec, Stiperski, 
Hlebec, Čičković, K. Pavlinić, Joshua
Još su igrali: Sinković, Landripet, Frinčić, Petrović, Kereša, Krznar, F. 
Pavlinić, Bračević, Dlesk, Ružak
Trener: Perica Vidak
Krka: Čadež, Gliha, Župan, Žur, Kuzmanović, Lipec, Meze, Medle, 
Kovačević, Krenarič, Bičanič
Još su igrali: Hribar, Stojanov, Iskrić, Pirc, Judež, Kržan, Kovačić, 
Đurasovič, Tompte, Ovijač
Trener: Adnan Zildžović
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Pijani vozač u utorak je 
oko 19 sati u Brezju kod 
Čakovca skrivio promet-

nu nesreću. Sada mu prijeti ve-
lika kazna.

PU međimurska izvijesti-
la je da je vozač (28) uprav-
ljao automobilom čakoveč-
kih oznaka s 2,13 promila 
alkohola u krvi i u vrijeme 
dok mu je vozačka dozvo-
la oduzeta zbog zdravstvene 
nesposobnosti.

Na raskrižju je sletio s ce-
ste i udario u dvorišnu ogra-
du obiteljske kuće. 

U prometnoj nesreći nit-
ko nije ozlijeđen, dok je na 

automobilu i ogradi nasta-
la materijalna šteta. Pijanom 
mladiću prijeti novčana ka-
zna od 2900 eura te zabrana 
vožnje od šest mjeseci. (kk)n

U ponedjeljak se oko 9.30 
sati u Nedelišću, Ulici Vladi-
mira Nazora, u proizvodnom 
pogonu trgovačkog društva sa 
sjedištem na istoj adresi, dogo-
dila nesreća na radu u kojoj je 
teško ozlijeđen 18-godišnjak. 

Unesrećeni je u spomenu-
tom poduzeću obavljao dr-
vodjeljske radove putem uče-
ničkog servisa. U trenutku 
nesreće neoprezno je ruko-
vao cirkularom koji mu je pri-

tom zahvatio šaku, izvještava 
PU međimurska.

U Županijskoj bolnici Ča-
kovec utvrđeno je kako je 
18-godišnjak u nesreći na 
radu zadobio teške ozljede te 
je prevezen na daljnje liječe-
nje u Zagreb.

Na mjesto događaja iza-
šao je nadležni inspektor rada, 
dok će se o događaju izvijesti-
ti nadležno državno odvjet-
ništvo. (kk) n

 » teška nesreća na radu u međimurju

Cirkular 18-godišnjaku 
zahvatio šaku. Hitno 
je prebačen u Zagreb

Vozač kod Čakovca sletio s 
ceste i završio u ogradi

 » napuhao je preko 2 promila

Policija je utvrdila i 
da je 28-godišnjaku 
u trenutku nesreće 
vozačka bila oduzeta 
zbog zdravstvene 
nesposobnosti

 » srećom, lakše su ozlijeđeni

Radnike kod Zaboka 
zatrpala zemlja

Prilikom izgradnje pri-
ključaka aglomeracije 
i popravaka oštećenih 

plinskih instalacija u Marti-
nišću kod Zaboka, u srijedu 
je došlo do odrona zemlje i 
asfalta.

Policija nam je potvrdi-
la da je zaprimila dojavu o 
događaju, te da su u trenut-

ku odrona u iskopu bila dva 
radnika koje je zemlja zatr-
pala do pasa.

Radnike su iz zemlje izvu-
kli kolege koji su ih prevezli 
u OB Zabok. Utvrđene su im 
lakše tjelesne ozljede.

Uz policiju, na teren je 
izašao i inspektor zaštite na 
radu. (vh) n
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U srijedu se oko 16.30 
sati na državnoj cesti 
D-3, odnosno Zagre-

bačkoj ulici u Lužanu Biš-
kupečkom, dogodila teška 
prometna nesreća u ko-
joj su dvije osobe smrtno 
stradale.

PU varaždinska je objavi-
la detalje strašne nesreće u 
kojoj je poginuo 30-godišnji 
vozač i 1-godišnja beba, put-
nik iz vozila. 

- Muškarac starosti 30 
godina upravljao je osobnim 
vozilom, krećući se iz smjera 
Varaždin Brega prema No-
vom Marofu. U jednom je 
trenutku vozilom skrenuo 
ulijevo, te je prednjim lije-
vim dijelom svog vozila uda-
rio u prednji lijevi dio sku-
pa teretnih vozila (vučno i 
priključno vozilo) kojim je 
iz suprotnog smjera uprav-
ljao 51-godišnji državljanin 
Slovenije - stoji u policij-
skom priopćenju.

Od siline udara, osobno 
je vozilo odbačeno s kolnika 
te je udarilo u zaštitnu me-
talnu ogradu. Skup teretnih 
vozila također je, uslijed 
zanošenja, sletio s kolni-
ka, najprije udesno, gdje 
je udario u zaštitnu ogra-
du, a potom i ulijevo, u ce-
stovni jarak.

- Vozač osobnog vozila i 
jednogodišnje dijete, koje se 
nalazilo u istom vozilu, naža-
lost su preminuli na mjestu 
događaja. Smrt je na mjestu 
prometne nesreće konstati-
rao mrtvozornik - navodi se 
u priopćenju.

Očevid je provela za-
mjenica Županijske držav-
ne odvjetnice u Varaždinu uz 
stručnu pomoć policijskih 
službenika Policijske uprave 
varaždinske.

Tijela preminulih preve-
zena su na Odjel patologije 
Opće bolnice Varaždin gdje 
će se obaviti obdukcija.

Za vrijeme trajanja očevi-
da, sve do 00.20 sati, navede-
na dionica državne ceste bila 
je zatvorena za promet. 

Dan nakon stravične ne-
sreće, na svom Facebook pro-
filu oglasila se majka premi-
nule djevojčice. 

– Još ne vjerujem. Još če-
kam da mi neko veli da je ovo 
najgora šala na svijetu. Pri-
je par sati si mi poslal snim-
ku naše curice kako skače po 
trampolinu, sretna, živa, moja. 
Vozil si mi ju k meni. Na putu 
ste oboje poginuli. Nemaš poj-
ma koliko sam bijesna. Slo-
mljena. Ne mogu disati. Moja 
beba. Njezin tata. Nestali ste 
u sekundi. Jedino me tješi mi-
sao da nije stigla osjetit zlobu 
i mržnju ovoga svijeta. Bila 
je okružena ljubavlju. I otiš-
la je kao anđeo – stoji u obja-
vi majke smrtno stradale dje-
vojčice. (kk)  n

U strašnoj nesreći kod 
Varaždina poginuli 
30-godišnjak i beba (1)

 » velika tragedija, oglasila se i shrvana majka

Vozač automobila (30) u jednom je trenutku vozilom skrenuo ulijevo i 
udario u teretnjak kojim je iz suprotnog smjera upravljao 51-godišnjak
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI Željko Kapusta

Varaždin

70 godina

Agata Štefanić rođ. Benc

Bobovje, Krapina

preminula u ponedjeljak,

28. srpnja 2025., 

u 77. godini života 

Anica Habijan

Varaždin 

79 godina 

Nina Grgić

Zagreb

60 godina 

Terezija Kovač

Zagreb

88 godina 

Draga Sršek

Zagreb

93 godine

Ivan Vinković

Zagreb

77 godina 

Franjo Šoštarko

Novi Marof

73 godine

Dubravka Jankek

Zagreb

74 godine 

BrankoGrbin

Zabok, Grdenci 

28.06.1936. – 28.07.2025.

Josip Bahunek

Novi Marof

83 godine

Dragutin Lež

Zabok, Lug Zabočki

01.05.1956. – 28.07.2025.
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Rođen Paul 
Bruce Dickinson

7. kolovoza 1958. 
godine - rođen 
Paul Bruce Dic-
kinson, britanski 
pjevač, kantautor, 
glazbenik, zrako-
plovni pilot, podu-
zetnik, pisac i radij-
ski komentator. Paul 
je glavni pjevač  heavy 
metal sastava Iron Maiden. 
Karakterizira ga opsežni vokalni stil 
te energični nastupi. Osim po glaz-
benoj karijeri Dickinson je poznat 
po raznim drugim aktivnostima. 
Među najpopularnijima je njegova 
karijera komercijalnog zrakoplov-
nog pilota. 2012. godine je osno-
vao vlastitu tvrtku za održavanje 
letjelica i treniranje pilota, Cardiff 
Aviation. Dickinson je od 2002. do 
2010. imao vlastitu radijsku emisiju 
na radiostanici BBC Radio 6 Music, 
bio je voditelj u televizijskim doku-
mentarnim filmovima, napisao je 
nekoliko knjiga i filmskih scenarija, 
stvorio uspješno pivo s Robinsons 
Breweryjem i natjecao se u mače-
vanju na međunarodnoj razini.
foto: screenshot/YouTube 

Dan pobjede 
i domovinske 
zahvalnosti

5. kolovoza - Dan pobjede i domo-
vinske zahvalnosti i Dan hrvatskih 
branitelja.  Blagdan je to kada se 
Hrvatska prisjeća 5. kolovoza 1995. 
godine kada je u vojno-redarstve-
noj akciji “Oluja” oslobođen grad 
Knin. Akcija Oluja započela je 4. 
rujna 1995. godine u 5 sati. Linija 
fronte bila je duga 630 kilometara, 
a kretala je od zapadne Slavonije 
pa do juga Dalmacije. Ona je pro-
bijena već prvog dana akcije i Hr-
vatske snage su se brzo kretale pre-
ma granici s BiH. 5. kolovoza 1995. 
godine točno u 12 sati na kninskoj 
tvrđavi zavijorila se dvadesetme-
tarska hrvatska zastava. Već 6. ko-
lovoza u Knin je stigao predsjednik 
Franjo Tuđman koji je na kninskoj 
tvrđavi pobjedonosno poljubio za-
stavu. Generalu Petru Stipetiću se 
8. kolovoza predao kordunski kor-
pus s 5000 vojnika i svojim naoru-
žanjem. Nakon 84 sata oslobođeno 
je 11.000 četvornih kilometara oku-
piranog područja. Tijekom Oluje su 
poginula 174 hrvatska vojnika, 1205 
ih je ranjeno, a nestalo je njih 15. 
foto: pexels.com

Prvo olimpijsko 
rukometno zlato

4. kolovoza 1996. godine - Hrvat-
ska rukometna reprezentacija 
osvojila prvu zlatnu olimpijsku 
medalju u hrvatskoj povijesti. 
Zahvaljujući zlatnom odličju ru-
kometaša, na Olimpijskim igra-
ma prvi put je bila odsvirana i 
hrvatska himna. Olimpijske igre 
održale su se u Atlanti, a turnir je 
trajao od 24. srpnja do 04. kolovo-
za. Put hrvatskih rukometaša na 
Olimpijskim igrama bio je trnovit 
te je malo tko mogao predvidjeti 
takav sretan završetak. Suparnici 
u borbi za finale bili su im tadaš-
nji svjetski prvaci Francuzi. Već na 
poluvremenu hrvatski su repre-
zentativci vodili s 12-8 i utakmicu 
rutinski priveli kraju. U finalu su 
se borili protiv Šveđana,  koji su 
bez poraza ušli u završni dvoboj 
za zlatno olimpijsko odličje. Tri-
naest sekundi prije kraja kružni 
napadač Nenad Kljaić postigao je 
ključni zgoditak za konačnih 27-
26. Hrvatska je postala olimpijski 
prvak. 
foto: screenshot/povijest.hr V
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https://zagorje-international.net.hr/
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
3. kolovoza 4. kolovoza 5. kolovoza 6. kolovoza

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

22 min 18

Pretežno
sunčano

Djelomično 
sunčano
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7. kolovoza

Pretežno
sunčano

23 min 16 26 min 16 22 min 20 25 min 18
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2. kolovoza

Djelomično 
sunčano

26 min 19

 » humor s misijom

Duo iz Orehovice zabavlja i povezuje Duo iz Orehovice zabavlja i povezuje 
romsku zajednicu na TikTokuromsku zajednicu na TikToku

Karlo Janković, čitatelj eMedjimurja iz 
Orehovice, s ponosom je u redakciju 
javio priču o uspjehu dvojice mladih 

TikTokera koji svojim radom i pozitivom do-
nose novi vjetar u svoju okolinu. 

On i njegov prijatelj Robert Aga, također 
iz Orehovice, od nule su krenuli snimati vi-
deozapise na društvenoj mreži TikTok – i 
danas se mogu pohvaliti velikim uspjehom.

– Evo za veliki napredak i ponos Oreho-
vice. Krenuli smo iz ničega, a sada uspješno 
zabavljamo mnoge pripadnike romske ma-
njine kroz smijeh i zabavu - rekao je Karlo 
kolegama iz eMedjimurja.

Njihova autentičnost, prirodan humor i 
bliskost s publikom omogućili su im da se 
istaknu u moru sadržaja koji svakodnevno 
puni društvene mreže. Umjesto negativno-
sti, njihova poruka je jasna – zajedništvo, 
zabava i ponos na svoje korijene.

Kroz različite formate – od skečeva, iza-
zova do poruka podrške – privukli su stoti-
ne pratitelja, a njihovi videi broje i tisuće 
pregleda. Posebno su popularni među mla-
dima iz romske zajednice, koju potiču na 
kreativnost, samopouzdanje i angažman.

U Orehovici, mjestu koje sve više iznje-
druje mlade talente, ova dvojica mladića 
postaju simbol da se radom i upornošću 
može daleko dogurati – bez obzira na po-
četne uvjete.

– Sretno s daljnjim snimanjem raznog 
sadržaja! – zaključuje Karlo u svom obraća-
nju, šaljući poruku nade i inspiracije mla-
dima iz cijelog Međimurja. n

Njihova autentičnost, 
prirodan humor i bliskost s 
publikom omogućili su im da 
se istaknu u moru sadržaja 
koji svakodnevno puni 
društvene mreže
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